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Chęcińskie zabytki nocą
 Latarki, pochodnie, lampiony – co kto miał mógł zabrać 
ze sobą na piąte w historii „Nocne Zwiedzanie Zabytków Chę-
cin”, które tradycyjnie już odbyło się w pierwszą sobotę sierp-
nia w Chęcinach. Odkrywanie tajemnic Chęcin nocą, podobnie 
jak w latach poprzednich, ściągnęło prawdziwe tłumy turystów. 
Organizatorzy zapewnili zwiedzającym szereg atrakcji.

Szlak Archeo-Geologiczny 
– przystanek Chęciny otwarty
 16 sierpnia, przy Jaskini Piekło miało miejsce uroczyste otwar-
cie Świętokrzyskiego Szlaku Archeo–Geologicznego. Przystanek 
Chęciny to pierwszy, w pełni zakończony etap prac na trasie szla-
ku, który rozpoczyna się od Bałtowa i wiedzie poprzez Krzemion-
ki, Nową Słupię, Święty Krzyż, pasmo Łysogór, Bukową Górę, 
Barczę, Zachełmie, gminę Miedziana Góra i Kielce aż do Chęcin. 
Szlak Archeo-Geologiczny połączy dwadzieścia najciekawszych 
obiektów geologicznych i archeologicznych w województwie. 
Jaskinia Piekło jest jednym z najpiękniejszych i najbardziej ta-
jemniczych przystanków geologicznej ścieżki dydaktycznej Gór 
Świętokrzyskich.

Chęciny w Rankingu 
samorządów dziennika 

„Rzeczpospolita”
 „Rzeczpospolita” już 
po raz trzynasty nagro-
dziła najlepsze samo-
rządy. Jedną z wyróż-
nionych gmin miejskich 
została Gmina Chęciny. 
W konkursie oceniane 
były gminy wiejskie, 
miejskie i miejsko-wiej-
skie oraz miasta na pra-
wach powiatu.

Historyczne wydarzenie w Chęcinach

Wmurowano 
akt erekcyjny 

pod budowę hali
 3 sierpnia, w Chęcinach miało miejsce historyczne wy-
darzenie, na które od wielu lat czekały pokolenia. Uroczy-
ście wmurowano akt erekcyjny pod budowę hali sportowo-
widowiskowej w Chęcinach. Jak podkreślano, jest to jedna 
z największych inwestycji gminy, której koszt opiewa na 
kwotę blisko 18 milionów złotych.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas składa podpis na akcie erekcyjnymWojewoda Bożentyna Pałka-Koruba przecina wstęgę
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o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta 
Chęciny

 Według danych statystycznych po-
chodzących z Centrum Informacji Tury-
stycznej i Historycznej Gminy Chęciny, 
od 1 kwietnia – kiedy to Gmina Chęciny 
oficjalnie po przejęciu Zamku rozpoczę-
ła sezon turystyczny – Zamek Królewski 
odwiedziło ponad 85 tysięcy turystów. 
Dochód ze sprzedaży biletów bezpośred-
nio wpływa do budżetu Gminy i Miasta 
Chęciny. Bez wątpienia pokaźną kwotę 
pozyskaną z usług turystycznych, władze 
Gminy Chęciny wykorzystają do sfinan-
sowania wielu istotnych dla mieszkań-
ców inwestycji.

 Jak się szacuje, we wrześniu Zamek 
Królewski w Chęcinach odwiedzi stuty-
sięczny turysta. – Szczęśliwca planujemy 
powitać bukietem kwiatów i uhonoro-
wać nagrodą – zdradza burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Rela-
cję z tego wydarzenia przedstawimy na 
łamach „Wiadomości Chęcińskich” oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Chęciny. Nie pozostaje nam nic innego, 
jak zaprosić do odwiedzania najpiękniej-
szej perełki naszego regionu. Naprawdę 
warto.      

Agnieszka Olech

Tysiące turystów odwiedza Zamek Królewski w Chęcinach

Czekamy
na stutysięcznego turystę 

 Tylko w sierpniowy długi weekend Zamek Królewski w Chęcinach odwiedzi-
ło blisko 8500 turystów. Odkąd Gmina Chęciny przejęła Zamek z rąk prywatne-
go dzierżawcy, przewinęło się tutaj ponad 85 tysięcy zwiedzających. W okolicach 
września władze gminy uroczyście powitają na Zamku stutysięcznego turystę. Na 
szczęśliwca czeka nagroda. 

Zapraszamy na Zamek Królewski 
w Chęcinach

Obiekt jest udostępniony dla turystów 
w następujących godzinach:
wrzesień: codziennie od 10.00 do 19.00
październik: poniedziałek - piątek od 
10.00 do 17.00, sobota - niedziela 10.00 
do 19.00
Ceny biletów:
6 zł – bilet normalny
4 zł – bilet ulgowy
1 zł – bilet lokalny (dla osób zameldowa-
nych na terenie Gminy Chęciny)
Bilety parkingowe:
5 zł – samochód osobowy oraz motocykl
10 zł – samochód posiadający od 9 do 18 
miejsc siedzących
20 zł – pozostałe samochody
Płatność gotówką.
 Obiekt jest chroniony i monitorowa-
ny 24 godz./dobę. Obsługa zamku jest 
wyposażona w charakterystyczne grana-
towe polary, na których widnieje herb 
Gminy i Miasta Chęciny oraz napis - „Za-
mek Królewski w Chęcinach”. 
 Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Centrum Informacji Turystycznej i Hi-
storycznej Gminy Chęciny - „Niemczówka” 
przy ul. Małogoskiej 7, tel. 41 31 51 829.

Serdecznie zapraszamy
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Głosujmy na cuda Gminy Chęciny

Wybieramy „12 cudów świętokrzyskiego”  
 W minioną sobotę rozpoczął się wielki plebiscyt „Echa Dnia” pod nazwą - „12 cudów świętokrzyskiego. Czytelnicy wy-
biorą dwanaście najpiękniejszych miejsc naszego województwa. Wśród zgłoszonych do plebiscytu 132 obiektów i atrakcji 
turystycznych naszego regionu znalazło się aż dziewięć atrakcyjnych miejsc położonych na terenie Gminy i Miasta Chęciny. 
Wszystkich mieszkańców zachęcamy do głosowania na cuda naszej gminy. 

 Mieszkańcy województwa świętokrzyskiego wybiorą „12 cu-
dów świętokrzyskich”. Głosowanie odbywa się drogą SMS-ową. 
Zdjęcia dwunastu zwycięskich cudów wraz z ich opisami znajdą 
się w specjalnym kalendarzu na 2012 rok. Dodatkową nagro-
dą będzie uhonorowanie każdego z cudów specjalną statuet-
ką. Jak podkreśla Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
Adam Jarubas, celem plebiscytu jest zwrócenie uwagi na naj-
piękniejsze turystyczne perełki województwa świętokrzyskiego 
i zachęcenie do ich odwiedzania. 
 Zachęcamy wszystkich mieszkańców do głosowania SMS-o-
wego na cuda Gminy i Miasta Chęciny:
Chęciny - Kościół Świętego Bartłomieja - głosuj wysyłając 
SMS pod numer 71466 o treści CUDA.14
Chęciny - Ścieżka Mnicha - głosuj wysyłając SMS pod numer 
71466 o treści CUDA.15

Chęciny – Niemczówka- głosuj wysyłając SMS pod numer 
71466 o treści CUDA.16
Chęciny - Zelejowa i Rzepka - głosuj wysyłając SMS pod nu-
mer 71466 o treści CUDA.17
Chęciny - Ruiny zamku królewskiego - głosuj wysyłając SMS 
pod numer 71466 o treści CUDA.18
Miedzianka - Górnicza góra - głosuj wysyłając SMS pod numer 
71466 o treści CUDA.65
Podzamcze Chęcińskie - Dwór i brama - głosuj wysyłając SMS 
pod numer 71466 o treści CUDA.86
Tokarnia - Park Etnograficzny - głosuj wysyłając SMS pod nu-
mer 71466 o treści CUDA.124
Jaskinia Raj - Piękno i bogactwo - głosuj wysyłając SMS pod 
numer 71466 o treści CUDA.35

Agnieszka Olech

Nowy wjazd do Gimnazjum w Wolicy
 Już tylko ostatnie szlify zostały do zrobienia przy przebudowie gimnazjum w Wolicy. I kiedy wydawałoby się, że to naresz-
cie koniec prac, pełną parą ruszyły kolejne. Tym razem przy budowie nowego wjazdu do szkoły. Powstał tu także chodnik.

 Przebudowa budynku oraz zagospodarowanie terenu wokół 
szkoły, wykonanie parkingów, chodników i wielofunkcyjnego bo-
iska – to gigantyczna inwestycja, która kosztowała 1.847 594,29 
zł brutto. Władze Gminy i Miasta Chęciny postanowiły ją dopeł-
nić i wykonać nowy wjazd do szkoły wraz z chodnikami. – Budy-
nek szkoły w Wolicy wraz z zagospodarowaniem terenu spełnia 
po remoncie najwyższe, europejskie standardy. Stary i zniszczo-
ny wjazd do szkoły w żaden sposób tu nie pasował. Kładąc tu 
nowy asfalt wraz z chodnikami za jednym zamachem, spowodu-
je, że przez długie lata nie będziemy musieli inwestować w tym 
miejscu i będziemy patrzeć wszyscy z dumą na tak pięknie od-
nowioną szkołę – wyjaśnia Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski. – Wszystko musi mieć jakiś ład i porządek. Nie 
miało sensu robienie wjazdu przed przebudową szkoły, kiedy po 
kilka razy dziennie wjeżdżał tędy ciężki sprzęt. Ta droga wraz 
z chodnikiem będzie doskonałym dopełnieniem gigantycznej 
inwestycji w Wolicy – dodaje Burmistrz Jaworski. 
 Prace przy budowie nowego wjazdu wraz z chodnikiem 
rozpoczęły się natychmiast po tym, jak z budowy wyjechał cięż-
ki sprzęt. Wszystko po to, aby nie zniszczył nowej nawierzchni. 

Dywanik asfaltowy został tu położony na długości 50 metrów. 
Wybudowano także chodnik. Wykonawcą tej inwestycji jest fir-
ma PROF BUD. 
 Uczniowie z Wolicy rozpoczną nowy rok szkolny w całkowi-
cie odmienionej, nowej szkole o europejskim standardzie.

Agnieszka Olech

 Pełniący posługę w kościele parafialnym pw. Św. Bartłomieja 
w Chęcinach ks. Adam Parciuch został przeniesiony do parafii 
pw. Św. Wojciecha w Kielcach. Na miejsce księdza Adama po-
wołano księdza Wojciecha Oczkowicza, neoprezbitera, tj. du-
chownego tuż po otrzymaniu święceń. Jest to pierwsza parafia 
księdza Wojciecha, pochodzącego z parafii w Książu Wielkim.

Nowy ksiądz w Chęcinach
 Decyzją biskupa, do pełnienia posługi kapłańskiej w dekanacie chęcińskim został powołany nowy ksiądz. W kościele pa-
rafialnym pw. Św. Bartłomieja w Chęcinach powitaliśmy księdza Wojciecha Oczkowicza.

 Ciesząc się nowym kapłanem, życzymy Księdzu Bożego 
prowadzenia w posłudze duszpasterskiej, oby Pan Bóg obda-
rzał Księdza zdrowiem i siłą do realizacji wszystkich wyzwań 
życiowych oraz wspomagał w kapłańskiej drodze.

Agnieszka Olech
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Chęcińskie zabytki nocą
 Latarki, pochodnie, lampiony – co kto miał mógł zabrać ze sobą na piąte w historii „Nocne Zwiedzanie Zabytków Chęcin”, 
które tradycyjnie już odbyło się w pierwszą sobotę sierpnia w Chęcinach. Odkrywanie tajemnic Chęcin nocą, podobnie jak 
w latach poprzednich, ściągnęło prawdziwe tłumy turystów. Organizatorzy zapewnili zwiedzającym szereg atrakcji.

 „Nocne Zwiedzanie Zabytków Chęcin” z roku na rok cieszy 
się coraz większą popularnością wśród mieszkańców regionu. 
Na zaproszenie Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Towarzy-
stwa Przyjaciół ziemi Chęcińskiej, Drużyny Rycerskiej Ziemi 
Chęcińskiej oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Chę-
cinach, w tym roku na nocne zwiedzanie zabytków zjechały 
prawdziwe rzesze turystów z całego województwa. Przyjeżdżają 
tu nawet ci, którzy doskonale znają chęcińskie perełki histo-
rii. – Zabytki pod osłoną nocy nabierają jeszcze większej tajem-
niczości. Organizowanie takiego nietypowego zwiedzania jest 
prawdziwym strzałem w dziesiątkę – zachwalano wydarzenie, 
którego idea narodziła się pięć lat temu. – Otulone nocą za-
bytki naszego królewskiego miasteczka są wprost magiczne – 
przyznaje Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny. - Wykorzystując 
osłonę nocy, postanowiliśmy pokazać turystom czar urokliwych 
Chęcin. Z roku na rok zapewniamy coraz więcej atrakcji, a na 
turystów czeka szereg niespodzianek. Naprawdę warto do nas 
przyjechać również nocą, aby przeżyć niezapomnianą przygo-
dę i chociaż na chwilę cofnąć się w czasie – podkreślał Bur-
mistrz Jaworski.
 Trasa nocnego zwiedzania rozpoczęła się na Placu u oo. 
Franciszkanów. Turyści w pierwszej kolejności zwiedzili Klasztor 
oo. Franciszkanów, a następnie udali się do Klasztoru s.s. Ber-
nardynek, potem do zabytkowej i wyremontowanej „Niemczów-
ki”, która zachwyciła swoimi wnętrzami, a także do Synagogi, 
gdzie można było posłuchać pięknych  żydowskich utworów 

w wykonaniu pani Barbary Barwińskiej. Następnie turyści udali 
sie do Kościoła Parafialnego w Chęcinach, gdzie wysłuchaliśmy 
koncertu w wykonaniu sióstr: Elżbiety i Joanny Maliszewskich.  
Warto podkreślić, że trasa wiodła spragnionych wrażeń zwiedza-
jących m.in. osławioną już „Ścieżką Mnicha”. Końcowym etapem 
nocnego zwiedzania był Zamek Królewski, na który turyści po-
dążali w blasku pochodni, lampionów i latarek. Po dotarciu na 
miejsce, dla tłumów gości wystąpił Teatr Ognia „Enzonda”. Na 
murach Zamku pojawiła sie również Biała Dama. Piąte w historii 
Nocne Zwiedzanie Zabytków Chęcin zakończyło się wspólnym 
pieczeniem kiełbasek na Dziedzińcu Zamku.
 Organizatorem V Nocnego Zwiedzania Zabytków Chę-
cin był Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach oraz Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Chęcińskiej. Współorganizatorami byli: Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury w Chęcinach, Drużyna Rycerska 
Ziemi Chęcińskiej „Chorągiew FERRO AQUILA oraz Koło 
Przewodników Świętokrzyskich PTTK „Bartek”.
 Serdecznie dziękujemy sponsorom za wsparcie finansowe 
i rzeczowe „Nocnego Zwiedzania Zabytków Chęcin”: Wyrób 
i Sprzedaż Artykułów Mięsnych – Sławomir Woźniak, Piekar-
nia „Tradycja” Sebastian Gutowski, pan Ryszard Hochel oraz 
Zakład Masarski Henryk Znojek. Słowa podziękowania kieru-
jemy również do ks. Dziekana, Mirosława Kaczmarczyka, o.o. 
Franciszkanó oraz s.s. Bernardynek za możliwość udostępnie-
nie obiektów do nocnego zwiedzania.

tekst: Agnieszka Olech 
fot. Mateusz Mazur
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze
 Wszystkie drużyny OSP z terenu Gminy i Miasta Chęciny stawiły się w sobotę 20 sierpnia nad zalewem w Bolminie na 
gminnych zawodach strażackich. Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze od lat stanowią swego rodzaju sprawdzian wyszkole-
nia i możliwości strażaków.

 Osiem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych seniorów, 
jedna drużyna kobieca oraz trzy drużyny MDP uczestniczyło 
w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, jakie odbyły 
się 20 sierpnia nad zalewem w Bolminie. Wśród strażackich 
drużyn OSP seniorów znalazła się jedna grupa kobiet z Wolicy 
oraz osiem drużyn męskich reprezentujących: Bolmin, Chęci-
ny, Łukową, Ostrów, Radkowice, Siedlce, Tokarnię i Wolicę. 
 Uroczystego otwarcia zawodów dokonał Burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny Robert Jaworski, życząc powodzenia i szczę-
ścia wszystkim gminnym jednostkom OSP. Po zbiórce, meldun-
kach gotowości i odprawie drużyn przystąpiono do zmagań, 
w których udział wzięło dziewięć jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych seniorów.

 Gośćmi honorowymi tegorocznych Gminnych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych byli: Komendant Miejski PSP Krzysz-
tof Janicki, Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jawor-
ski, druh Lucjan M. Pietrzczyk - Wicekurator Oświaty oraz 
radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Wiceprzewod-
nicząca Rady Miejskiej w Chęcinach Krystyna Foksa, Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Chęciach – Jarosław 
Gruszczyński, komendant gminny ZOSP RP w Chęcinach – Ja-
rosław Idziak, a także radni, sołtysi i liczne grono mieszkańców.
 Zawody zostały rozegrane w dwóch konkurencjach, czyli 
w tak zwanym „dwuboju pożarniczym”. Pierwszą była sztafe-
ta siedem razy pięćdziesiąt metrów z przeszkodami, a drugą 
ćwiczenia bojowe. Jak podkreślano, podczas tegorocznych za-
wodów widać było, że strażacy dali z siebie wszystko, udowad-
niając faktycznie wysoki poziom sprawności fizycznej jednostek 
z terenu gminy Chęciny. 
 Z ogromną niecierpliwością wyczekiwano odczytania wyni-
ków. I tak, wśród drużyn kobiecych zwyciężyła jedyna drużyna 
biorąca udział w zawodach – OSP Wolica. Druhny będą repre-
zentować naszą gminę podczas zawodów powiatowych.  
 W kategorii seniorów triumfowała OSP Wolica. Miejsce 
II zajęła OSP Ostrów, miejsce III – OSP Łukowa, miejsce IV 
– OSP Bolmin, miejsce V – OSP Chęciny, miejsce VI – OSP 
Siedlce, miejsce VII – OSP Tokarnia i miejsce VIII – OSP Rad-
kowice. Na uwagę zasługiwało dobre przygotowanie wszystkich 
jednostek i niewielka różnica w końcowej punktacji. Jak ko-
mentowano po zakończeniu zmagań, tegoroczne zawody były 
na bardzo wysokim poziomie. 

 Organizatorami tegorocznych zawodów był Zarząd Od-
działu Gminnego ZOSP RP w Chęciach oraz Komenda Po-
wiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. Za przygoto-
wanie zawodów odpowiedzialna była jednostka OSP Bolmin. 
Głównym sędzią zawodów był Starszy Brygadier mgr inż. 
Grzegorz Zieliński. Warto podkreślić, że tegoroczne zmagania 
przebiegły w dobrej atmosferze przy zdrowej rywalizacji oraz 
dzielnie dopingującej wszystkich strażaków publiczności. Na 
zakończenie zmagań wręczono puchary i dyplomy. Specjalne 
podziękowania za trud i ofiarność wykonywaną podczas akcji 
ratowniczo-gaśniczych oraz za zaangażowanie w sprawy lokal-
nej społeczności, dziękując jednocześnie za wiele lat służby zło-
żył burmistrz Jaworski dla druha Marka Korbana oraz druha 
Kazimierza Łebka. Wielką niespodzianką były podziękowania 
od braci strażackiej dla Burmistrza za ofiarną pracę na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy i Miasta Chęciny. 
Poza tym, nagrodę specjalną – puchar od druha Lucjana M. 
Pietrzczyka - Wicekuratora Oświaty oraz radnego Sejmiku Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego otrzymała jedyna żeńska drużyna 
pożarnicza z OSP Wolica. 
 W zawodach powiatowych, które odbędą się 18 września, 
Gminę i Miasto Chęciny będą reprezentować najlepsze jed-
nostki z terenu naszej gminy: druhny z OSP z Wolicy oraz dru-
howie z OSP z Wolicy. Życzymy powodzenia i trzymamy kciuki.

Agnieszka Olech
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Historyczne wydarzenie w Chęcinach

Wmurowano akt erekcyjny pod budowę hali
 3 sierpnia, w Chęcinach miało miejsce historyczne wydarzenie, na które od wielu lat czekały pokolenia. Uroczyście wmurowa-
no akt erekcyjny pod budowę hali sportowo-widowiskowej w Chęcinach. Jak podkreślano, jest to jedna z największych inwestycji 
gminy, której koszt opiewa na kwotę blisko 18 milionów złotych.

 Budowa hali widowiskowo-sportowej w Chęcinach to naj-
większa i zarazem najbardziej wyczekiwana inwestycja przepro-
wadzana na terenie Gminy Chęciny. Inwestycja pochłonie blisko 
18 milionów złotych i będzie dofinansowana z  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2007-2013 kwotą 4 mln 800 tys. zł oraz z budżetu Powiatu Kie-
leckiego kwotą 2 mln 381 tys. zł. Prace przy budowie obiektu 
przystosowanego do organizacji dużych masowych imprez spor-
towych i kulturalnych, idą pełną parą. Najprawdopodobniej za-
kończą się wiosną przyszłego roku.

Historyczne wydarzenie na placu budowy

 Na placu budowy w historycznym dniu i miejscu w imieniu 
samorządu terytorialnego i swoim powitał wszystkich przybyłych 
na uroczystość wmurowania aktu erekcyjnego Burmistrz Gminy i 
Miasta Chęciny, Robert Jaworski. Wśród gości znaleźli się:  ks. Dzie-
kan Mirosław Kaczmarczyk, proboszcz Parafii pw. Św. Bartłomieja 
w Chęcinach, Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, 
Wicewojewoda Beata Oczkowicz, Przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego Marek Gos, Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Adam Jarubas, Członek Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, Starosta Powiatu Kieleckie-
go Zdzisław Wrzałka, Wicestarosta Zenon Janus, Sekretarz Powiatu 
Kieleckiego Barbara Piwnik, Radni Rady Powiatu Kieleckiego Ka-
zimierz Bielecki, Bogdan Gierada i Marian Ferdek, Prezes Zarzą-
du Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii 
Grzegorz Orawiec. Ponadto na uroczystość przybyli radni obecnej 
i minionej kadencji na czele z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Cezarym Mielczarzem. Nie zabrakło również ludzi związanych 
ze sportem w Chęcinach, prezesów klubów sportowych z terenu 
Gminy i Miasta Chęciny oraz wieloletniego działacza sportowego 
Henryka Borka. Obecni byli również przedstawiciele wykonawcy 
generalnego inwestycji,  którym jest Przedsiębiorstwo Budownic-
twa Ogólnego Kartel S.A., w osobach Wiceprezesa Zarządu Spół-
ki Tomasza Senkiewicza i Waldemara Buchcica, nadzorującego 
budowę z ramienia wykonawcy. W historycznej chwili uczstniczył 
także Inspektor Nadzoru z ramienia Urzędu Gminy i Miasta w 
Chęcinach Andrzej Lizowski oraz pracownicy Urzędu Gminy na 

czele z kierownikiem Referatu Inwestycji, Budownictwa i Drogo-
wnictwa Jerzym Kasińskim.
 - Od wielu lat samorząd podejmował działania, aby w tym 
miejscu powstał wielkogabarytowy obiekt, który będzie służył do 
rozwoju sportowego i duchowego młodzieży, sportowców oraz 
mieszkańców gminy Chęciny. Marzenie nas wszystkich o hali wi-
dowiskowo-sportowej z prawdziwego zdarzenia, jeszcze do nie-
dawna wydawałoby się tak mało realne, nareszcie stało się rze-
czywistością. Udało nam się przezwyciężyć wszelkie przeszkody 
i dzisiaj możemy spokojnie patrzeć jak mury hali pną się do góry. 
Prace przy budowie obiektu, przystosowanego do organizacji 
dużych masowych imprez sportowych i kulturalnych, idą pełną 
parą i zakończą się za kilka miesięcy. Dzisiejsze wmurowanie aktu 
erekcyjnego pod budowę tak długo wyczekiwanej hali jest dla 
nas momentem historycznym, który zapisze się złotymi literami 
na kartach historii Gminy i Miasta Chęciny -  podkreślał bur-
mistrz Chęcin Robert Jaworski.

Gratulacjom realizacji inwestycji nie było końca

 Władze Gminy i Miasta Chęciny, usłyszały tego dnia wie-
le ciepłych słów uznania i odebrały gratulacje odwagi podjęcia 
się realizacji tak gigantycznej inwestycji. Jako pierwszy na ręce 
Burmistrza Jaworskiego gratulacje złożył ks. Dziekan Mirosław 
Kaczmarczyk, który wyraził wolę osobistego wzięcia udziału 
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w rozgrywkach sportowych na nowej hali. - Niech ta inicjatywa, 
ta budowa będzie wspaniałym pożytkiem dla naszej gminy i wo-
jewództwa świętokrzyskiego. Niech będzie to obiekt błogosławio-
ny – podkreślał ks. Mirosław Kaczmarczyk. Wojewoda Bożentyna 
Pałka-Koruba gratulowała Burmistrzowi z kilku powodów. – Po 
pierwsze jest to obiekt wymarzony przez wszystkich, po drugie 
wielofunkcyjność tego obiektu  pozwoli na zaspokojenie wielu 
potrzeb mieszkańców gminy, a po trzecie wykonawcą jest firma 
znana, sprawdzona, pochodząca z naszego regionu. Te wszystkie 
aspekty powodują, że jest czego gratulować. Wierzę, że ta inwe-
stycja spełni oczekiwania mieszkańców – mówiła Pani Wojewoda. 
Do gratulacji dołączyła się także Wicewojewoda Beata Oczkowicz, 
życząc dalszych tak dobrych projektów. Ciepłe słowa przekazał 
również Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jaru-
bas, honorowy obywatel Gminy Chęciny. - Ta inwestycja jest ko-
lejną okazją do tego, aby powiedzieć jak wspaniale rozwija się 
to miasto, ta gmina. Jest to kolejna wspaniała inwestycja bardzo 
celnie trafiona. Miasto o takich aspiracjach, historii i mieszkań-
cach zasługuje na takie obiekty. Pokazujecie, że można wspaniale 
łączyć tradycje, umiecie rozwijać wszystko, co wywodzi się z pięk-
nej historii Chęcin, a do tego potraficie łączyć to z wyzwaniami 
współczesności. Gratuluję Burmistrzowi takich umiejętności 
– powiedział Marszałek Adam Jarubas, życząc szybkiego zakoń-
czenia inwestycji. - Gratuluję odwagi podjęcia takiego wyzwania. 
Niech determinacja was nie opuszcza, niech Chęciny pięknieją, 
a na pewno zyska na tym całe województwo – podkreślał Marek 
Gos, Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. – 
Dobrze się stało, że poprzedni Zarząd Powiatu Kieleckiego podjął 
decyzję o przekazaniu środków na dofinansowanie tej gigantycz-
nej inwestycji. Cieszę się, że nasz region wzbogaci się o tak wspa-
niały i niepowtarzalny obiekt – zaznaczył Starosta Powiatu Kielec-
kiego Zdzisław Wrzałka, a o trudach przygotowania do inwestycji 
przypomniał Wicestarosta Zenon Janus. – Udało nam się wraz 
z Burmistrzem pokonać wszelkie przeszkody. Wierzę, że przeka-
zanie przez Powiat Kielecki dofinansowania było dobrą decyzją 
i z niecierpliwością oczekuję na otwarcie hali, która będzie dumą 
regionu – zapewniał Wicestarosta Zenon Janus. Długie miesią-
ce pracy nad przygotowaniem dokumentacji projektu w celu 
pozyskania dofinansowania wspominał Prezes Zarządu Święto-
krzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Grzegorz 
Orawiec. - Niezwykle miło jest patrzeć, kiedy inwestycja, która 
przez tak długi czas widniała jedynie na papierze, wychodzi ze 

stosów dokumentacji na ziemię i nareszcie można jej dotknąć. 
Dzisiaj marzenia stały się rzeczywistością – podkreślał prezes 
Grzegorz Orawiec, a Przewodniczący Rady Miejskiej w Chęci-
nach Cezary Mielczarz osobiście podziękował poprzedniej radzie 
za podjęcie słusznej decyzji o budowie hali.

Wmurowanie aktu erekcyjnego zapisze się 
w historii złotymi literami

 Po wystąpieniach gości, Burmistrz Robert Jaworski podzię-
kował za tak ciepłe słowa, a na ręce Marszałka i Starosty złożył 
specjalne podziękowania za wsparcie finansowe inwestycji. Na-
stępnie ks. Mirosław Kaczmarczyk dokonał poświęcenia funda-
mentów, po którym nastąpiło złożenie podpisów na akcie erek-
cyjnym. Do specjalnie przygotowanej tuby, poza podpisanym 
dokumentem, włożono dla potomnych dwa egzemplarze „Wia-
domości Chęcińskich”, a Burmistrz wrzucił do środka symbolicz-
ną monetę na szczęście i powodzenie inwestycji. Zachęceni tym 
gestem goście również postanowili osobiście dołożyć się finanso-
wo, wrzucając symboliczne pieniądze do środka. Następnie przy 
pomocy specjalisty budowlańca dokonano zamurowania aktu 
erekcyjnego w ścianie obiektu.  Bez wątpienia była to historyczna 
chwila, która, jak podkreślał Burmistrz Jaworski, na kartach hi-
storii zapisze się złotymi literami.

To będzie jedna z najnowocześniejszych hal województwa

 Warto podkreślić, że hala widowisko-sportowa, to jeden 
z obiektów, na którego powstanie z niecierpliwością czekają miesz-
kańcy Chęcin. Nowa hala pomieści na trybunach ponad 1300 wi-
dzów, którzy będą mieli okazję oglądać poczynania przedstawicieli 
różnego rodzaju sportów halowych. Z całą pewnością w przyszłości 
wystąpi tu również nie jedna gwiazda polskiej estrady. W budyn-
ku znajdą się pomieszczenia dla drużyn, sędziów i trenerów oraz 
gabinet lekarski, a także pomieszczenie siłowni i ćwiczeń fitness. 
Obiekt będzie monitorowany zarówno z zewnątrz, jak i wewnątrz. 
Powstaną także parkingi, a cały plac wokół budynku zostanie zago-
spodarowany zielenią ozdobną. Hala będzie służyć przede wszyst-
kim mieszkańcom naszej Gminy, ale również klubom sportowym 
i ich kibicom. O etapach realizacji tej gigantycznej inwestycji nadal 
będziemy informować na bieżąco.

Agnieszka Olech
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Kącik poezji

NOCNE
ZWIEDZANIE 

CHĘCIN
Powitać chcę gorąco
gawiedź tu przybyłą.
Pięć lat naszych spotkań...
Wierzcie, było miło.

Pierwsze nocne spotkania
zaczęła Agnieszka.
Do tej pory w naszym mieście
ta Agnieszka mieszka.

Pamiętacie piękny śpiew
Ojca Tomasza...?
Gitara i głos Jego słodki
aż do serc się wpraszał.

Odkrywanie tajemnic miasta
w deszczu, czy pięknej pogodzie.
 Jak odmówić tym spacerom?
 Chęcińskiej urodzie?

Nie będę opisywała
pięknego uroku.
 Chodząc po naszym mieście,
 wrócicie ...Jak każdego roku.

autor:
ELZA TRZEPIZUR KRUPA

sierpień 2011
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ABC pracy pisarskiej, czyli

WARSZTATY LITERACKIE
z pisarką Ewą Nowak

 
W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Chęcinach odbyły się warsztaty pi-
sarskie, które poprowadziła pisarka Ewa Nowak. Podczas warsztatów uczestnicy 
samodzielnie wykreowali bohatera literackiego, poznali przepis na powieść, na-
uczyli się dobierać problemy do bohaterów, czy też operować różnymi rodzaja-
mi narracji. Ponadto zdobyli elementarne umiejętności w zakresie kreatywności 
twórczej i poznali listę lektur zadanych na wakacje. Dowiedzieli się również, jakie 
są niezbędne nawyki w pracy twórcy i co konkretnie zrobić, gdy się już książkę 
napisze.

 Celem warsztatów literackich w było 
rozbudzenie zainteresowań czytelniczych 
uczestników, pokazanie korzyści płyną-
cych z obcowania z literaturą, przełamanie 
w uczestnikach barier twórczych, zapew-
nienie wiedzy umożliwiającej niepopeł-
nienie popularnych błędów, wyposażenie 
uczestników w nawyk kreatywnego czyta-
nia cudzej prozy oraz zapoznanie z najbar-
dziej „kształcącymi” pozycjami literatury 
polskiej i światowej. Warsztaty pn. „ABC 
pracy pisarskiej” w Miejsko-Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Chęcinach poprowa-
dziła Ewa Nowak, wybitna  pisarka, publi-
cystka, autorka felietonów, opowiadań oraz 
powieści dla dzieci i młodzieży. Jej książki 
są niezwykle popularne wśród czytelni-
ków ze względu na ciepły humor, a także 
dlatego, że poruszają ważkie dla współ-
czesnej młodzieży problemy i podpowia-
dają, jak sobie radzić w domu i w szkole, 
w dobrych i złych chwilach, z przyjaciółmi 
i z rodzicami. W swojej twórczości odnosi 
się do wartości takich jak uczciwość, szcze-
rość wobec siebie i innych, przyjaźń, miłość 
i szacunek dla drugiego człowieka. Ukoń-
czyła Wyższą Szkołę Pedagogiki Specjalnej  
w Warszawie. Pracowała jako nauczyciel-
ka i pedagog-terapeuta. Zadebiutowała 
w 1997 r. w „Filipince” tekstem dotyczącym 
zdawania egzaminów ustnych pt. 100% 
skuteczności. Uwielbia koty, ma jednego 
rasowego dachowca, o imieniu Kita.
 Autorka poprowadziła warsztaty lite-
rackie, w których uczestniczyła młodzież 
z naszej gminy. Pani Ewa oczarowała 
uczestniczki warsztatów, które trwały czte-
ry godziny. Jak się okazało, nawet przerwy 
były również wspaniałą okazją do zdoby-
wania wiedzy o sztuce pisarskiej.  Uczest-
nicy warsztatów byli ogromnie zadowole-
ni z możliwości spotkania  z tak ciekawą 
pisarką. - Pani Ewa Nowak prowadziła 
bardzo ciekawie warsztaty, które pomogą 
mi w rozwijaniu umiejętności  pisarskich. 
Jestem bardzo zadowolona ,że mogłam 
uczestniczyć w spotkaniu z tak ciekawą pi-
sarką - powiedziała Zuzanna Dziedzic. - Na 
warsztatach z Panią Ewą Nowak poznali-
śmy  tajniki powstawania powieści. Pani 

Ewa zdradziła nam również na co ewen-
tualny literat powinien bacznie zwracać 
uwagę. Szczególnie spodobała mi się uwa-
ga Pani Ewy, że podpis pisarki powinien 
być niezbyt wyraźny i zakończony literką 
zadartą do góry. Jestem tym spotkaniem 
zachwycona i pozostanie ono w mojej pa-
mięci na bardzo długo – podkreślała Daria 
Domagała.
 Warsztaty były realizowane we współ-
pracy z Instytutem Książki w ramach dzia-
łalności DKK w Chęcinach.

Redakcja 
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 Od 25 lipca, w programie „Lato na Fali”, Gmina Chęciny 
promowała swoje walory przyrodniczo - kulturowe. Podsu-
mowaniem całego tygodnia była audycja na żywo z kieleckie-
go rynku, podczas której Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski zachęcał turystów do odpoczynku na Ziemi 

Gmina Chęciny na antenie Radia Kielce

Chęcińskiej, jak również opowiadał o przemianach, jakie za-
chodzą w naszej gminie. W programie wzięła również udział 
nasza rodzima wokalistka, Monika Pyczek oraz Drużyna Rycer-
ska Ziemi Chęcińskiej. Turyści mogli także zrobić sobie zdjęcie 
z tajemniczym duchem Białej Damy.

Renata Janusz

Demografia
URODZENIA

za okres od dnia 22.07.2011 roku do dnia 16.08.2011roku

DZIEWCZYNKI
1. Amelia
2. Julia
3. Maja
4. Maja
5. Oliwia
6. Zuzanna
7. Zuzanna
8. Maja
9. Karina
10. Daria
11. Natalia
12. Zofia

CHŁOPCY
1. Seweryn
2. Maciej
3. Wiktor
4. Oskar
5. Filip

MAŁŻEŃSTWA
Na ślubnym kobiercu stanęło 14 par.

ZGONY
1. Król Janina  26.07.2011r. - Chęciny

2. Wojciechowska Janina 20.07.2011r. - Łukowa

3. Sołtys Stefan  28.07.2011r. - Radkowice

Chęciny, dnia 16.08.2011 roku

Sporządziła: Mirosława Woźniak

Stypendia szkolne 
2011/2012

  Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach informuje, że wniosek 
o przyznanie stypendium szkolnego składa się w tutejszym Urzę-
dzie, w terminie od 15 sierpnia do dnia 15 września 2011 roku, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczyciel-
skich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych od 15 sierpnia do dnia 15 października 2011 roku.
 Podstawowym warunkiem otrzymania stypendium szkol-
nego jest nieprzekroczenie „kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie” – aktualnie: 351,00 zł netto miesięcznie.
 Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego można pobrać 
w Urzędzie Gminy i Miasta w Chęcinach w  pokoju nr 112, na 
stronie internetowej www.checiny.pl w zakładce oświata oraz 
w szkołach (od 01 września 2011 roku).

Ewa Dąbrowska
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Rycerze podczas walki
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Jubileuszowy koncert
Zamkowych Spotkań z Muzyką

 15 sierpnia br. w Kościele Parafialnym w Chęcinach od-
był sie XV-ty Jubileuszowy koncert w ramach  „Zamkowych 
Spotkań z Muzyką”. Tym razem wielbiciele muzyki klasycz-
nej mogli wysłuchać pięknego występu w wykonaniu Kwar-
tetu Kameralistów Krakowskich w składzie: Tomasz Góra 
- I skrzypce, Robert Milewski - II skrzypce, Wiesław Mu-
rzański - wiolonczela, Jerzy Kluzowicz - fortepian. Zespół ten 
specjalizuje sie w wykonywaniu muzyki salonowej XIX wieku 
i pierwszej połowy XX wieku.

Recepta na zwiększenie dochodów gminy i jej rozwój gospodarczy

Boom na budownictwo w Chęcinach
 Blisko 250 decyzji o warunkach zabudowy wydano na przestrzeni ostatnich miesięcy na terenie Gminy i Miasta Chęciny. 
To rekord w województwie. Szacuje się, że w najbliższych czterech latach powstanie około tysiąca nowych domów. Władze 
gminy już planują stworzenie nowych terenów inwestycyjnych. 

 Strauss, Bach, Fibich czy Brahms to tylko niektórzy wyko-
nanwcy, których utworów można było wysłuchać w murach go-
tyckiego kościoła. Wspaniale zagrane walce, czardasze i serde-
nady sprawiły, że publiczność kilkakrotnie domagała się bisów.

 „XV Zamkowe Spotkania z Muzyką” to jeden z najlepszych 
koncertów kameralnych jaki odbył się w Chęcinach.

Renata Janusz

 Trwa ożywienie budownictwa na terenie Gminy i Miasta 
Chęciny. W ostatnim czasie to właśnie tutaj chce się budować 
coraz więcej prywatnych inwestorów.  – Gmina Chęciny staje 
się sypialnią dla mieszkańców Kielc. Coraz więcej mieszkańców 
Kielc chce mieszkać poza miastem. My, jako gmina, postanowi-
liśmy stworzyć dogodne warunki dla wszystkich, którzy planują 
zakup gruntu pod budownictwo mieszkaniowe. Chcemy stwo-
rzyć nowe tereny inwestycyjne. Będziemy przekształcać grunty 
rolne, m.in. w Radkowicach, Tokarni, Wolicy, Lipowicy, Staro-
chęcinach i Łukowej, a także w Mostach, zaraz po oficjalnym 
ogłoszeniu wykreślenia z planów rządowych powstania w tym 
miejscu Morza Chęcińskiego – mówi Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, Robert Jaworski. – Nasza gmina z dnia na dzień 
staje się coraz bardziej atrakcyjna dla potencjalnych przyszłych 
mieszkańców. W ostatnich latach sporo nadrobiliśmy, popra-
wiliśmy infrastrukturę drogową, mamy nowe chodniki, oświe-
tlenie, powstają przedszkola, w planach mamy wybudowanie 
takiego na 350 dzieci, budujemy kanalizację, gazociągi i wo-
dociągi, zadbaliśmy również o zaplecze sportowe – powstanie 
nowoczesna hala, a do tego nasza gmina staje się coraz bardziej 
atrakcyjna turystycznie. Staramy się ją również dobrze promo-

wać. Chcemy stworzyć możliwości budowy nowych domów.  
Wszystko to powoduje, że zainteresowanie kupnem naszych 
ziem wzrasta. Chęciny powoli stają się bardzo popularne. Po-
staramy się wyjść naprzeciw zapotrzebowaniu i stworzyć dobre 
warunki pod budownictwo mieszkaniowe. Myślę, że zyska na 
tym nie tylko gmina, ale przede wszystkim jej mieszkańcy, bę-
dący właścicielami tych gruntów. Mam nadzieję, że boom na 
budownictwo w naszej gminie będzie nadal trwał, ponieważ 
dzięki nowym mieszkańcom będziemy rośli w siłę – podkreśla 
Burmistrz Jaworski.
 Nie ma wątpliwości, że ceny działek na terenie Gminy 
i Miasta Chęciny będą szły w górę z miesiąca na miesiąc. Chę-
ciny znajdujące się niemalże w sąsiedztwie Kielc gwarantują 
szybki dojazd, a atrakcyjne położenie gminy bez wątpienia za-
pewni, tak upragniony przez mieszkańców metropolii, spokój 
i ciszę. Nic więc dziwnego, że Chęciny stają się coraz bardziej 
atrakcyjne dla potencjalnych przyszłych mieszkańców. O roz-
woju budownictwa na terenie gminy, a także o powstających 
tu nowych terenach inwestycyjnych będziemy informować 
wszystkich zainteresowanych na bieżąco.

Agnieszka Olech
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Powiat Kielecki rozpoczął realizację
partnerskiego projektu„TBF - Ku lepszej

przyszłości - Edukacja jako miejsce promocji 
regionów Świętokrzyskiego i Abruzzo”

 - Dzięki temu projektowi nauczyciele przedmiotów zawodowych poszerzą swoją wiedzę na 
temat usług turystycznych i będą mogli ją przekazać swoim podopiecznym - mówi starosta 
kielecki Zdzisław Wrzałka.

 Powiat Kielecki w partnerstwie ze Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Na-
uczycieli, Cechem Rzemieślników, Przedsiębiorców Branży Spożywczej w Kielcach 
i szkołami: Zespołem Szkół Nr 2  w Chęcinach oraz Zespołem Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 1 w Bodzentynie  rozpoczął realizację projektu „TBF – Ku lepszej przy-
szłości – Edukacja jako miejsce promocji regionów Świętokrzyskiego i Abruzzo”. 
 Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach Programu LLP - Uczenie się przez 
całe życie  - Partnerskie Projekty Comenius Regio. Zagranicznym partnerem w pro-
jekcie jest region Abruzzo we Włoszech reprezentowany  przez 11 instytucji. 
 Realizacja projektu potrwa do 31 lipca 2013 roku. W tym czasie odbędą się dwie 
wizyty robocze w każdym z krajów partnerskich.
 Celem projektu jest podniesienie jakości i uatrakcyjnienie kształcenia zawodowe-
go uczniów powiatu kieleckiego w branży turystyczno-hotelarskiej. 
 - Poprzez udział w projekcie chcemy promować nasz powiat, pragniemy pokazać 
jak można w sposób innowacyjny, ciekawy sprzedać usługę turystyczną - dodaje wi-
cestarosta Zenon Janus.

 W ramach działania 3.2.1 Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiej-
skiej” Gmina Chęciny złożyła wniosek o dofinansowanie inwe-
stycji pod nazwą „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Skiby i Mosty oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowo-
ści Chęciny, ul. Radkowska”.

Gmina złożyła kolejne wnioski
na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej

 Wartość brutto całego zadania wyliczono na kwotę brutto 
3 453 586,63zł. Wnioskowana kwota to  75% wartości zadania 
netto, tj. 1 998 425,56 zł. Wniosek obecnie podlega ocenie.
 

Agnieszka Olech

III Spływ
Kajakowy

 26 czerwca, odbył się III Spływ Kajakowy 
z Tokarni do Mokrska, zorganizowany przez  
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Chęci-
nach. Uczestniczyło w nim 50 osób

 Zapraszamy na kolejny spływ, który odbę-
dzie się we wrześniu bieżącego roku. Zapisy 
u koordynatora spływu Edyty Jarząbek pod 
nr.tel.604699712.

Edyta Jarząbek
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 Na szlaku znajdują się podmioty o największym potencjale 
turystycznym w skali kraju
 Świętokrzyski Szlak Archeo-Geologiczny w całości ma powstać 
do końca 2011 r. Projekt realizuje miasto Kielce w partnerstwie 
z Muzeum Historyczno-Archeologicznym w Ostrowcu Świętokrzy-
skim, gminą Chęciny i świętokrzyską ROT w ramach Programu 
Operacyjnego „Innowacyjna Gospodarka”. Przedsięwzięcie o war-
tości ponad 32 mln zł jest w 85 procentach dofinansowane ze środ-
ków Unii Europejskiej. W ramach całego projektu przewidziano 
Budowę Centrum Geoedukacji w Kielcach na terenie Geoparku 
Kielce, Budowę zespołu obiektów obsługujących Rezerwat Ar-
cheologiczno-Przyrodniczy w Krzemionkach na terenie Muzeum 
Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz 
wykonanie infrastruktury turystycznej na obiektach geologicznych 
w gminie Chęciny. Cały szlak ma być oznakowany za pomocą tablic 
opisowych i znaków drogowych. Ten unikatowy regionalny pro-
jekt, w którym mogły wziąć udział tylko wybrane podmioty o naj-
większym potencjale turystycznym w skali kraju, będzie promowa-
ny przez Regionalną Organizację Turystyczną Województwa Świę-
tokrzyskiego. Już powstała strona internetowa Świętokrzyskiego 
Szlaku Archeo-Geologicznego, do której odwiedzania serdecznie 
zapraszamy pod adresem: www.szlakarcheogeo.pl

 Jaskinia Piekło, Rezerwat Rzepka i Góra Zelejowa wyekspo-
nowane
 Biegnący przez Gminę i Miasto Chęciny Szlak Archeo–Geo-
logiczny jest pierwszym z całkowicie zakończonych etapów gigan-
tycznego, regionalnego projektu. Warto podkreślić, że w ramach 
Świętokrzyskiego Szlaku Archeo–Geologicznego na terenie gminy 
Chęciny powstała nowoczesna i funkcjonalna mała infrastruktura 
turystyczna przy naszych najcenniejszych perełkach geologicznych, 
jak: Jaskinia Piekło, którą oczyszczono i udostępniono turystycznie, 
Rezerwat Rzepka, gdzie utworzono ekspozycję otwartych zbiorów 
geologicznych z punktami wystawowymi i tablicami informacyjny-
mi na temat występujących formacji skalnych oraz Góra Zelejowa, 

Szlak Archeo-Geologiczny
– przystanek Chęciny otwarty

 16 sierpnia, przy Jaskini Piekło miało miejsce uroczyste otwarcie Świętokrzyskiego Szlaku Archeo–Geologicznego. Przy-
stanek Chęciny to pierwszy, w pełni zakończony etap prac na trasie szlaku, który rozpoczyna się od Bałtowa i wiedzie poprzez 
Krzemionki, Nową Słupię, Święty Krzyż, pasmo Łysogór, Bukową Górę, Barczę, Zachełmie, gminę Miedziana Góra i Kielce 
aż do Chęcin. Szlak Archeo-Geologiczny połączy dwadzieścia najciekawszych obiektów geologicznych i archeologicznych 
w województwie. Jaskinia Piekło jest jednym z najpiękniejszych i najbardziej tajemniczych przystanków geologicznej ścieżki 
dydaktycznej Gór Świętokrzyskich.

gdzie wytyczono ścieżki edukacyjne i wybudowano punkty wido-
kowe. Na szlaku oznakowano dojazdy i dojścia, ustawiono tablice 
informacyjne o obiektach, a także rozbudowano małą architekturę, 
m.in. ustawiono ławeczki, czy tajemnicze rzeźby.

Wielkie otwarcie Szlaku w Chęcinach
 Czarownice świętokrzyskie i diabły z Jaskini Piekło, skąd jak 
głosi legenda blisko do piekielnych czeluści, witały gości przyby-
łych 16 sierpnia do Jaskini Piekło na otwarcie Świętokrzyskiego 
Szlaku Archeo-Geologicznego – przystanek Chęciny. W uroczysto-
ściach otwarcia wzięli udział: Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna 
Pałka-Koruba, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 
Grzegorz Świercz, Starosta Powiatu Kieleckiego Zdzisław Wrzałka, 
Wicestarosta Powiatu Kieleckiego Zenon Janus, członek Zarządu 
Powiatu Kieleckiego Michał Godowski, Sekretarz Powiatu Kielec-
kiego Barbara Piwnik, Dyrektor Departamentu Promocji, Eduka-
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cji, Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego Jacek Kowalczyk, dyrektor Geo-Park 
Kielce Elżbieta Czajkowska, Inspektor Geo-Park Kielce Michał 
Poros, kierownik Geo-Park Kielce Andrzej Płonka, Koordynator 
ds. Wydawnictw ROT Województwa Świętokrzyskiego Anna Drze-
wiecka, dyrektor Państwowego Instytutu Geologicznego w Kiel-
cach dr hab. Wiesław Trela, mgr geomorfologii, inż. górniczy, 
znawca gór świętokrzyskich Jerzy Fijałkowski, pracownik PIG dr 
Anna Madera, Prezes Zarządy PTTK Grzegorz Szczęsny, Wicepre-
zes Zarządu PTTK Alicja Stanisławska, projektanci i wykonawcy 
inwestycji, władze Chęcin z Burmistrzem Gminy i Miasta Chęciny 
Robertem Jaworskim na czele, radni, sołtysi oraz przewodniczą-
cy rad osiedlowych Gminy Chęciny, a także pracownicy Urzędu 
i mieszkańcy Gminy Chęciny.

Diabły i czarownice nie odstraszyły pierwszych turystów
 Podczas powitania zaproszonych gości Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny Robert Jaworski podziękował obecnym na uroczysto-
ści władzom województwa świętokrzyskiego za wsparcie projektu. 
– Dzięki udziale w projekcie, nasze najcenniejsze perełki geolo-
giczne, jak: Jaskinia Piekło, Rezerwat Rzepka oraz Góra Zelejowa, 
zyskały nowy blask. Chęciny od zawsze były rajem dla geologów, 
paleontologów, archeologów i historyków. Mam nadzieję, że ścież-
ka geologiczna stanie się również ważnym szlakiem dla turystów. 
Umieszczone na trasie Szlaku tablice informacyjne pozwolą tury-
stom na zaczerpnięcie informacji o wszystkich geoatrakcjach tury-
stycznych znajdujących się zarówno na terenie naszej gminy, jak 
i na całym Szlaku Archeo–Geologicznym. Mam nadzieję, że zachę-
ceni jednym pięknym miejscem na Szlaku turyści zechcą odwiedzić 
kolejne, ponieważ naprawdę warto – zachwalał Burmistrz Robert 
Jaworski. Warto podkreślić, że oznakowany jednorodnie znaka-

mi drogowymi Świętokrzyski Szlak Archeo-Geologiczny połączy 
najciekawsze atrakcje geologiczne i archeologiczne wschodniej 
i zachodniej części województwa świętokrzyskiego, stanowiąc po-
nadregionalną atrakcję turystyczną. 
 Podczas uroczystego otwarcia Wojewoda Świętokrzyski Bożen-
tyna Pałka – Koruba przypomniała o legendzie związanej z Jaski-
nią Piekło. – Podobno stąd właśnie wychodziły wiedźmy i czarty, 
a ja życzę, aby krążyły tu przede wszystkim dobre duchy. Jestem 
przekonana, że turyści docenią urok tego miejsca – podkreślała 
Wojewoda Bożentyna Pałka – Koruba. Obecny na otwarciu Szlaku 
w Chęcinach Wicemarszałek Grzegorz Świercz żartował, że po raz 
pierwszy widzi, żeby tyle osób dobrowolnie chciało iść do piekła, 
po czym całkiem poważnie dodał: - Dzisiaj otwieramy pierwszy 
odcinek Szlaku Archeo–Geologicznego. Wierzę, że projekt będzie 
turystycznym strzałem w dziesiątkę – powiedział Wicemarsza-
łek Świercz, który gratulował władzom gminy przedsiębiorczo-
ści i konsekwencji w dążeniu do celu, życząc kolejnych udanych 
przedsięwzięć. Do życzeń i gratulacji przyłączyli się również pozo-
stali zaproszeni goście, którzy następnie zostali poproszeni kolej-
no o przecięcie, trzymanej przez same diabły, symbolicznej wstęgi 
w progu „Jaskini Piekło”. Natarczywie przeszkadzały w tym cza-
rownice latające wokół na swoich miotłach i złowrogo chichoczą-
ce. Goście jednak się nie przestraszyli i odważnie kolejno chwytali 
za nożyce. Ostatecznego cięcia wstęgi dokonał gospodarz Gminy 
i Miasta Chęciny Burmistrz Robert Jaworski. Na zakończenie 
zwiedzono Jaskinię Piekło, a znany geomorfolog, regionalista, inż. 
górniczy, uprawniony geolog, znawca kamieni szlachetnych Jerzy 
Fijałkowski opowiedział o bogactwie geologicznym ziemi chęciń-
skiej, przytaczając również legendy związane z Jaskinią Piekło. 

Agnieszka Olech

Burmistrz Robert Jaworski i świętokrzyskie czarownice
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Jubileusz 10-lecia
pełnienia posługi kapłańskiej w Wolicy

 W niedzielę, 14 sierpnia w Wolicy odbyła się uroczysta Msza Dziękczynna z okazji 10-lecia pełnienia posługi kapłańskiej 
w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego przez księdza proboszcza Jacka Dąbka. Koncelebrowanej 
Mszy Św. przewodniczył bp Kazimierz Ryczan. Uroczystość połączona była z zakończeniem wizytacji parafii Wolica – Tokarnia 
przez księdza biskupa oraz z odpustem parafialnym.

 Niezwykle uroczysty charakter miała 
sierpniowa niedziela w Parafii Rzymsko-
katolickiej pw. Św. Maksymiliana Marii 
Kolbego Wolica - Tokarnia. Tego dnia 
odbyło się nie tylko zakończenie wizyta-
cji parafii przez biskupa, ale również ob-
chodzono okrągły jubileusz 10-lecia peł-
nienia posługi kapłańskiej przez księdza 
proboszcza Jacka Dąbka. Wydarzeniu 
towarzyszył odpust parafialny.

 Uroczystości rozpoczęły się już o go-
dzinie 10.00 Mszą Świętą sprawowaną 
przez ks. dr Grzegorza Kaliszewskiego 
– sekretarza ks. biskupa. Słowo Boże wy-
głosił ks. bp ordynariusz Kazimierz Ry-
czan. We Mszy św. uczestniczyły dzieci, 
matki z małymi dziećmi, Dzieci Maryi, 
Apostolat Maryjny, dzieci należące do 
Kół Różańcowych oraz Zuchy i Harce-
rze z parafialnych szkół. Wszystkim spe-
cjalnego błogosławieństwa udzielił ks. 
biskup. Po mszy, odbyła się modlitwa za 

zmarłych spoczywających na cmentarzu 
w Wolicy.

 Punktualnie w południe odbyła się 
główna Msza św. pod przewodnictwem 
ks. biskupa ordynariusza. Współkonce-
lebransami byli: ks. Mirosław Kaczmar-
czyk - dziekan dekanatu chęcińskiego, 
ks. dr Wiesław  Orawiecki - salwatoria-
nin, ks. kanonik Wacław Ligór - pierwszy 
proboszcz - emeryt oraz  ks. Jacek Dąbek 
- proboszcz parafii.

 Podczas Mszy Świętej bp Kazimierz 
Ryczan złożył Jubilatowi najserdecz-
niejsze życzenia. - Niech ta uroczystość 
10-lecia kapłaństwa będzie dla Księdza 
Jubilata umocnieniem na dalsze życie 
i posługę Kościołowi – mówił bp Kazi-
mierz Ryczan, wyrażając jednocześnie 
wdzięczność, za dziesięć lat pełnienia 
posługi kapłańskiej w Parafii Rzymsko-
katolickiej pw. Św. Maksymiliana Marii 
Kolbego w Wolicy. Podczas obchodów 
jubileuszowych modlono się również za 
tych, którzy przyczynili się i wspierali 
budowę kościoła w Wolicy. Miłym ak-
centem uroczystości były życzenia dla 
Księdza Proboszcza Jacka Dąbka, pod-
czas których przypomniano wszystko to, 
czego dokonał pełniąc służbę kapłańską 
w tutejszej parafii. Z życzeniami do Księ-
dza Dziekana udali się parafianie, mło-

dzież, dzieci oraz przedstawiciele władz 
samorządowych na czele z Burmistrzem 
Gminy i Miasta Chęciny, Robertem Ja-
worskim oraz Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Chęcinach Cezarym Mielcza-
rzem. Długa kolejka z życzeniami i kwia-
tami nie miała końca, a wzruszony ks. 
Jacek Dąbek złożył na zakończenie po-
dziękowania za miłe słowa, jakie usłyszał 
tego dnia, a także za pomoc, życzliwość 
i serdeczność, jaką mu okazano podczas 
minionych dziesięciu lat. 

Agnieszka Olech

Ks. Józef Dąbek
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Placówki w naszym regionie mogą starać się o pieniądze z unijnego programu Kapitał Ludzki

Szansa dla świętokrzyskich szkół zawodowych 
 W ramach unijnego programu Kapitał Ludzki, który w naszym województwie wdraża Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Re-
gionalnego, szkoły zawodowe, technika i inne tego typu placówki mogą zdobywać fundusze na projekty, podnoszące jakość 
kształcenia. W lipcu pojawiła się kolejna szansa na zyskanie unijnego wsparcia. 

 Członek Zarzą-
du Województwa 
Świętokrzyskiego, 
Piotr Żołądek: 
- Działanie 9.2 PO 
KL daje między 
innymi możliwość 
sfinansowania sta-
ży i praktyk zawo-
dowych uczniów w 
przedsiębiorstwach. 
Taka współpraca 
przynosi korzyści 
dla obydwu stron. 
Pozwala uczniom 
na zdobywanie do-
świadczenia zawo-
dowego i doskona-
lenia kwalifikacji 
najbardziej efek-
tywną metodą – poprzez praktykę; tym samym wzmacnia 
ich zdolności do zatrudnienia.
Dodatkowo staże i praktyki zawodowe są dla pracodaw-
ców jednym ze sposobów poznania kandydatów do pracy. 
Umiejętności praktyczne zdobyte przez ucznia to najbar-
dziej pożądane przez pracodawcę kwalifikacje.

 Program Operacyjny Kapitał Ludzki wspiera świętokrzy-
ską edukację w wielu różnych sferach. Elementem tego pro-
gramu, który „zadedykowano” szkołom zawodowym, techni-
kom i innym placówkom o zawodowym profilu kształcenia, 
jest tzw. Działanie 9.2 PO KL „Podniesienie atrakcyjności i ja-
kości szkolnictwa zawodowego”. Aby zdobyć pieniądze, szkoła 
/lub inna instytucja/, musi złożyć do ŚBRR, w odpowiedzi na 
ogłoszony konkurs z Działania 9.2 PO KL, wniosek o dofinan-
sowanie swojego projektu. Wniosek jest następnie oceniany, 
a pozytywna weryfikacja jest podstawą do przyznania dofinan-
sowania. W tym roku ŚBRR ogłosiło konkurs na projekty dla 
szkół zawodowych w I kwartale. Projekty są składane i ocenia-
ne etapami, w ramach tzw. rund konkursowych. 
 W maju tego roku ŚBRR zawiesiło nabór wniosków z Dzia-
łania 9.2. Jednak po ocenie wniosków okazało się, że nie po-
chłonęły one całej dostępnej na ten rok kwoty (30 mln złotych). 
Dlatego nabór wniosków został  wznowiony, a szkoły, którym 
nie udało się zdobyć dofinansowania, mają kolejną szansę. 
6 lipca ruszyła kolejna runda konkursu, ponownie pojawia się 
więc możliwość składania do ŚBRR projektów z Działania 9.2 
PO KL.
 Efekty naboru wniosków z Działania 9.2, prowadzonego 
w ubiegłych latach, to dofinansowanie 49 projektów dla placó-
wek szkolnictwa zawodowego w woj. świętokrzyskim. Złożone 
wnioski umożliwiły wsparcie szkół w szerokim zakresie - od do-
datkowych zajęć dla uczniów, poprzez doradztwo zawodowe 
dla młodzieży, aż po finansowanie kosztów współpracy z fir-
mami, w których uczniowie mogą odbywać praktyki i staże. Za 
unijne pieniądze szkoły mogą kupować nowoczesne wyposa-
żenie i pomoce dydaktyczne oraz wprowadzać nowe metody 
kształcenia, dzięki którym uczniowie zdobywają taką wiedzę 
i kwalifikacje, jakie są oczekiwane na rynku pracy. 
 Wśród placówek, które zdecydowały się na napisanie 
wniosku, jest m.in. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. – Złożony przez nas w 2008 r. 
projekt dla Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dał 
możliwość otrzymania prawie pół miliona złotych – mówi ko-
ordynator projektu „Krok w dorosłość – podnoszenie jakości 
szkolnictwa zawodowego przez SOSW w Ostrowcu Świętokrzy-
skim”, Rafał Maciak. – Dzięki tym pieniądzom organizowane 
są dodatkowe zajęcia dla uczniów, doradztwo zawodowe oraz 
szkolenie aktywizacyjne „Spadochron”.  Jest to szczególne 
wsparcie dla uczniów szkoły specjalnej, czyli osób z upośledze-
niem umysłowym w stopniu lekkim. Pozwala ono, biorąc pod 
uwagę specjalne potrzeby młodzieży, przygotowywać do samo-
dzielnego szukania wybranej pracy.
 W maju tego roku ŚBRR – Biuro PO KL zawiesiło nabór 
wniosków z Działania 9.2. Jednak po ocenie wniosków okazało 
się, że nie pochłonęły one całej dostępnej na ten rok kwoty 
(30 mln złotych). Dlatego nabór wniosków został  wznowiony, 
a szkoły, którym nie udało się zdobyć dofinansowania, mają 
kolejną szansę na złożenie wniosku. 
 Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie 
www.pokl.sbrr.pl oraz pod numerem telefonu 41/ 335 06 03 
wew. 107. 

Anna Pałys

Kronika policyjna
 W dniach 28 i 29 lipca br.  zatrzymaliśmy czterech mieszkań-
ców gminy Chęciny i jednego z gminy Sobków którzy w okresie 
od października 2010 r. do lipca br. na terenie naszej gminy do-
konali  5 kradzieży i 2 włamań. Grupa ta okradała budynki bez 
stałego dozoru jak domy w budowie czy mienie firm. W wyni-
ku szeregu przeprowadzonych działań odzyskaliśmy większość 
skradzionych elektronarzędzi a w jednym przypadku ukryte 
w pobliżu cmentarza  linki z szlaku kolejowego. Osoby które za-
kupiły od złodziei rzeczy pochodzące z przestępstw odpowiedzą 
również przed Sądem  za przestępstwo paserstwa za które grozi 
kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5. 
 Nadal poszukujemy kilku pojemników na odpady komu-
nalne o poj. 120 l z nadrukiem ZGK Chęciny z numerem te-
lefonu skradzionych z rejonu zbiornika wodnego w Bolminie 
oraz dwóch butli o poj. 11 kg. z gazem skradzionych w nocy na 
18 sierpnia z jednej z posesji w m. Wrzosy. 
W związku z sygnałami dot. kradzieży kwiatów i wiązanek do 
jakich dochodzi ostatnio na cmentarzach w Wolicy, Lipowicy 
i innych na terenie Gminy Chęciny w razie zauważenia w tych 
miejscach osób mogących dokonywać takich czynów prosimy 
o informację na nr tel. 723192235 lub alarmowy 997. Miejsca 
te szczególnie po zmroku obejmiemy kontrolami.

podkom. Robert Lewicki
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 Punkty przedszkolne mieszczące się w czterech miejsco-
wościach gminy: Łukowej, Polichnie, Starochęcinach i To-
karni, funkcjonują od ubiegłego roku dzięki gigantycznemu 
dofinansowaniu unijnemu w ramach projektu „Przedszkola-
ki dzieci na czasie”. Projekt opracowany przez gminę zyskał 
aprobatę wszystkich rodziców. Warto podkreślić, że dzięki 
nowym placówkom przedszkolnym, edukacją zostały objęte 
prawie wszystkie dzieci z terenu naszej gminy. - Bez wątpie-
nia powstałe punkty przedszkolne pozwalają na wyrównanie 
szans edukacyjnych dzieci i zwiększają ich dostęp do edukacji 
przedszkolnej – mówi Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Ro-
bert Jaworski. - Stworzenie czterech nowych oddziałów przed-
szkolnych na terenie gminy Chęciny jest wielką sprawą – pod-
kreśla Burmistrz Jaworski, zapewniając, że inwestycja w naj-
młodszych obywateli naszej gminy jest jedną z największych 
i najważniejszych inwestycji. – Dopóki nie wybudujemy przed-
szkola na miarę naszych czasów dla wszystkich dzieci z gminy, 
oddziały przedszkolne są doskonałą alternatywą. Przedszkole 
Samorządowe w Chęcinach na dzień dzisiejszy nie jest w stanie 
przyjąć wszystkich przedszkolaków. Postanowiliśmy znaleźć 
takie rozwiązanie, które pozwalałoby na zapewnienie dostępu 
do edukacji wszystkim maluchom z naszej gminy. Aplikowa-
liśmy projekt i udało się pozyskać ponad 800 tysięcy złotych 
na utworzenie czterech oddziałów przedszkolnych. Fajną 
rzeczą jest to, że na terenie naszej gminy udało nam się ob-
jąć edukacją przedszkolną niemalże wszystkie przedszkolaki. 
Obecnie jesteśmy na etapie projektowania nowego budynku 
przedszkolnego, z którego budową planujemy ruszyć możliwie 
jak najszybciej. Myślę, że już niebawem uda nam się całkowi-
cie rozwiązać problem braku miejsc w przedszkolu – zapewnia 
Burmistrz.

Przedszkolaki pokazały swoje talenty
 O tym ile korzyści płynie z utworzenia na terenie gminy 
oddziałów przedszkolnych można było przekonać się patrząc 
na uśmiechnięte twarze najmłodszych podczas zakończenia 
roku przedszkolnego. Na uroczystości zakończenia roku do 
nowych punktów przedszkolnych przybyli wszyscy rodzice 
przedszkolaków, dziadkowie, a także władze Gminy i Miasta 
Chęciny. Najpierw były gratulacje z okazji zakończenia roku 
przedszkolnego złożone na ręce dzieci przez Burmistrza Gmi-

Maluchy z oddziałów przedszkolnych mają za sobą pierwszy rok nauki

Przedszkolaki zakończyły rok
 W ostatnich dniach lipca, maluchy z utworzonych w ubiegłym roku na terenie Gminy i Miasta Chęciny czterech punktów 
przedszkolnych zakończyły hucznie rok przedszkolny. Na organizację oddziałów przedszkolnych w Łukowej, Polichnie, Staro-
chęcinach i Tokarni, gmina pozyskała ponad 800 tysięcy złotych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

ny i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego oraz kierownik 
projektu „Przedszkolaki dzieci na czasie”, Elżbietę Ciepluch, 
a następnie maluchy zaprezentowały wszystko to, czego na-
uczyły się w przedszkolu. Śpiewały, recytowały wiersze, a nawet 
tańczyły, zachwycając swoimi talentami obecnych na uroczy-
stościach gości. Wspaniałe występy przedszkolaków w każdym 
z punktów wywołały prawdziwą burzę oklasków. Na zakończe-
nie nie obyło się bez słodkich niespodzianek. Wszystkie dzieci, 
poza gratulacjami ukończenia roku przedszkolnego, otrzymały 
również pyszne łakocie. 

Agnieszka Olech

Oddział Przedszkolny w Łukowej

Oddział Przedszkolny w Tokarni

Oddział Przedszkolny w Starochęcinach

Oddział Przedszkolny w Polichnie
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M-GOK wrócił do Synagogi
 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Chęcinach, przenie-
siony tymczasowo do świetlicy przy ul. Czerwona Góra, na 
powrót zajął siedzibę budynku Synagogi. 

 Na czas remontu Urzędu Gminy w Chęcinach, urzędnicy 
musieli przenieść się do specjalnie wygospodarowanych po-
mieszczeń w dawnej Synagodze. W związku z tym, znajdujący 
się w tym miejscu Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Chęci-
nach został przeniesiony do  świetlicy przy ul. Czerwona Góra. 

Na początku 2011 roku, w gruntownie odrestaurowanym 
budynku Urzędu Gminy w Chęcinach na powrót swoje miej-
sce znaleźli wszyscy urzędnicy. Budynek Synagogi rozpoczę-
to przygotowywać na ponowne przyjęcie Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Chęcinach. Po zakończeniu wszelkich nie-
zbędnych prac rozpoczęto przenoszenie chęcińskiego ośrodka 
kultury, który już działa w swojej dawnej siedzibie. 

Agnieszka Olech

Ogrodzenie kompleksu sportowego w Polichnie
 Niebawem zakończą się prace nad upiększaniem kompleksu sportowego w Polichnie. Już położono kostkę przy ławkach, 
a także wykonano stojaki na rowery. Nadal trwają prace przy budowie ogrodzenia kompleksu.

 Budowa kompleksu sportowych 
obiektów w Polichnie rozpoczęła się 
w roku 2002. Od tamtego czasu powstało 
tu boisko do piłki nożnej oraz boiska do 
siatkówki, a także parking. Do tej pory 
kompleks, nad którym od 2004 roku 
opiekę sprawuje Uczniowski Klub Spor-
towy IKAR w Polichnie, był ogrodzony 
jedynie od frontu. Zamontowano także 
ławki i ekrany za bramkami. W 2009 
roku, władze Gminy i Miasta Chęciny 
od podstaw wybudowały na tym terenie 
plac zabaw dla dzieci z licznymi zjeżdżal-
niami, huśtawkami, czy przeplotniami. 
W kolejnych miesiącach wykonano tu 
również wjazd na plac obiektu sporto-
wego, a także zrobiono parking z praw-
dziwego zdarzenia. Teraz przyszła kolej 
na następne prace. Już wyłożono kostką 
brukową teren przy ławkach i zamon-
towano stojaki na rowery. Nadal trwają 
prace przy budowie ogrodzenia. – Chce-

my stworzyć naszej młodzieży i miesz-
kańcom jak najlepsze zaplecze sportowe. 
Od lat do tego dążymy i stopniowo, na 
miarę naszych możliwości inwestujemy 
w rozwój zaplecza sportowego na tere-
nie Gminy Chęciny. Naszym zdaniem 
inwestycja w młodzież jest słuszną inwe-
stycją – mówi Burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski. – Mieszkańcy 
Polichna mogą być dumni nie tylko z tak 

prężnie działającego Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego, ale również i z obiektu 
sportowego, który na pewno w przyszło-
ści będziemy upiększać i rozbudowywać – 
dodaje Burmistrz Jaworski.

Agnieszka Olech

Festiwal
Kultury Żydowskiej

 Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Miejsko - Gminny 
Ośrodek Kultury w Chęcinach zapraszają na Festiwal Kultury 
Żydowskiej w dniach 16 – 18 września. 

 „Tryptyk Żydowski” tradycyjnie już rozpocznie się rajdem 
śladami Żydów przez Chęciny, Tokarnię i Wolicę. Warto dodać, 
że w ramach Festiwalu odbędą się koncerty, widowiska, wysta-
wy, dyskusje, czy pokaz filmów żydowskich, a wszyscy przybyli 
goście będą mogli spróbować tradycyjnych potraw przy dźwię-
kach muzyki klezmerskiej. Celem Festiwalu jest popularyzacja 
kultury żydowskiej.

Serdecznie zapraszamy

Nowy Rok Szkolny 
2011/2012

Szanowni Państwo,
Drodzy Dyrektorzy, Nauczyciele, Uczniowie

 Wakacje dobiegły końca. Zabrzmiał już pierwszy dzwonek. 
Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2011/2012, życzę 
Wam drodzy Pedagodzy wielu sukcesów w pracy zawodowej, 
a Uczniom  dużo zapału w zdobywaniu wiedzy i rozwijaniu ta-
lentów. Wierzę, że nadchodzący rok szkolny będzie okresem 
nowych wyzwań, pomyślnej współpracy, wzajemnej życzliwości 
oraz licznych sukcesów we wszelkich działaniach. 
Wszystkiego dobrego!

Robert Jaworski
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny
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Chęciny na „Szlaku Niepodległości im. Marszałka Józefa Piłsudskiego” 

Szlakiem I Kompanii Kadrowej
 W dniach 6-12 sierpnia, historyczną trasą Kraków - Kielce odbył się już po raz 46., a 31. po wojnie Marsz Szlakiem I Kom-
panii Kadrowej. Do Chęcin Piłsudczycy zawitali w czwartek 11 sierpnia. Kadrowiczów powitał Burmistrz Robert Jaworski oraz 
Radny Powiatu Kieleckiego Marian Ferdek. Pod tablicą upamiętniającą tragiczne wydarzenia z 2 czerwca 1944 roku złożono 
kwiaty. W uroczystościach licznie wzięli udział mieszkańcy naszej gminy, co świadczy o wielkim szacunku i pamięci o jakże 
ważnych wydarzeniach z tamtych lat. W trakcie pobytu w Chęcinach uczestnicy marszu zwiedzili ruiny Zamku Królewskiego.  

 Marsz upamiętnia wydarzenia sprzed 97 lat, kiedy to Józef 
Piłsudski przemaszerował tu z Krakowa na czele oddziałów sfor-
mowanych 3 sierpnia 1914, przekraczając granicę Królestwa Pol-
skiego z zamiarem przebicia się do Warszawy i wywołania tam 
ogólnonarodowego powstania. Żołnierze pod komendą Marszałka 
nie dotarli niestety do stolicy, Pierwsza Kompania Kadrowa została 
zmuszona do odwrotu. Zdarzenie to miało jednak ogromne zna-
czenie dla późniejszego wyzwolenia Polski, dlatego też już w okre-
sie II Rzeczypospolitej zaczęto organizować pamiątkowe marsze ku 
czci pierwszych poległych za wolność kraju. – 97. lat temu był to 
marsz po niepodległość, dziś jest to przede wszystkim lekcja pa-
triotyzmu i przygoda z historią – zgodnie podkreślali uczestnicy 
Marszu. 
 Przed budynkiem Urzędu Gminy w Chęcinach Kadrowiczów 
powitał Burmistrz Robert Jaworski z pracownikami urzędu oraz 
z Radnym Powiatu Kieleckiego Marianem Ferdkiem. – Chęciny 
niejednokrotnie zapisały się na kartach historii na przestrzeni dzie-
jów. Dziękuję, że jesteście jednymi z tych, którzy o tej historii żywo 
przypominacie – powiedział Burmistrz podczas swojego wystąpie-
nia, tuż po przyjęciu meldunku od Komendanta Marszu Jana Józefa 
Kasprzyka. Następnie, Zastępca Komendanta, Lucjan Muszyński, 
przytoczył wydarzenia, jakie miały miejsce na chęcińskiej ziemi 97 
lat temu, kiedy to przez królewskie miasto Chęciny przeszedł oddział 
I Kompanii Kadrowej. – Szlak od Krakowa, skąd ruszyła Kadrówka, 
aż do Kielc, a nawet do Warszawy i ukochanego przez Piłsudskiego 
Wilna, postanowiono nazwać „Szlakiem Niepodległości im. Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego” – poinformował zebranych Lucjan Muszyń-
ski, przypominając jednocześnie historię dziejów, ponieważ – jak 
podkreślano – taka jest rola Kadrówki. Po przypomnieniu wydarzeń 
historycznych, tradycyjnie już władze Gminy i Miasta Chęciny wraz 
z przedstawicielami Kadrowiczów złożyły kwiaty pod tablicą upa-
miętniającą tragiczne wydarzenia z 2 czerwca 1944 roku. 
 Uroczystość stała się również okazją do uhonorowania najstar-
szego i najmłodszego uczestnika Marszu, co z honorami uczynił 
Burmistrz Robert Jaworski. Najmłodszym Kadrowiczem był Seba-
stian Żarski ze Związku Strzeleckiego, a na najstarszym Zygmunt 
Jędrzejczak, weteran walk o niepodległość, żołnierz Szarych Sze-
regów, odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodze-
nia Polski przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Wzruszony Pan 
Zygmunt, po uhonorowaniu powiedział salutując: - Dziękuję. Ku 
chwale ojczyzny.

 Na zakończenie opiekunowie Marszu podziękowali władzom 
gminy za tak ciepłe przyjęcie i po odsłuchaniu pieśni reprezenta-
cyjnej Wojska Polskiego pt. „Pierwsza Brygada” Kadrowicze udali 
się na poczęstunek, przygotowany przez Urząd Gminy i Miasta 
Chęciny. 
 Z Chęcin uczestnicy Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej 
udali się do Bolechowic, a stamtąd w środę 12 sierpnia dotarli już 
prosto do Kielc, gdzie pod historyczną figurą Najświętszej Maryi 
Panny Prezydent Kielc Wojciech Lubawski przyjął meldunek od 
Komendanta Marszu. Podczas uroczystości przed Pomnikiem Czy-
nu Legionowego dokonano wręczenia honorowej odznaki uczest-
nika marszu dla prezydentowej Karoliny Kaczorowskiej, małżonki 
ostatniego prezydenta na uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego, 
który zginął w katastrofie prezydenckiego samolotu pod Smoleń-
skiem. Pani Prezydentowa objęła honorowy patronat nad Mar-
szem. 
 W tegorocznym Marszu Szlakiem Kadrówki wzięło udział po-
nad 350 uczestników, pochodzących z różnych środowisk, są to 
m.in. członkowie Związku Piłsudczyków, organizacji strzeleckich, 
harcerze, młodzież ze szkół noszących imię Józefa Piłsudskiego, 
a także żołnierze WP z jednostek dziedziczących tradycje legionowe. 
– Z roku na rok do Marszu przyłącza się coraz więcej uczestników, 
szczególnie ludzi młodych, którzy poświęcając się w ten sposób chcą 
zamanifestować przywiązanie do tradycji niepodległościowej – po-
wiedział Komendant Marszu Jan Józef Kasprzyk. – Marsz I Kom-
pani Kadrowej nie jest rekonstrukcją historyczną, a corocznym 
upamiętnieniem tamtejszych zdarzeń w sposób żywy. A to za sprawą 
organizowanych na szlaku Marszu zawodów sportowych, spotkań 
z weteranami walk o niepodległość, czy odwiedzania miejsc pamięci 
narodowej. Nazywam to żywym pomnikiem wznoszonym co roku 
na cześć żołnierzy Józefa Piłsudskiego – dodał Komendant Ka-
sprzyk, podkreślając, że tego typu przedsięwzięcia są najlepszą me-
todą wychowywania młodych ludzi w duchu patriotycznym. Warto 
dodać, że w marszu udział wziął również Szwadron Beliniaków z Ra-
domia, oddział Kawalerii z Krakowa i Kawaleria z Kielc w barwach 
XIII Pułku Ułanów Wileńskich. Organizatorem Marszu I Kompani 
Kadrowej był Związek Piłsudczyków. 

Agnieszka Olech
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Wakacyjna wycieczka Inwałd-Wadowice
 Dzięki wsparciu finansowemu sponsorów dnia 1 lipca 2011r. Świetlica w Miedziance zorganizowała dla dzieci wakacyjną 
wycieczkę Inwałd - Wadowice. Wczesnym porankiem grupa 20 dzieci wraz z opiekunami wyruszyła z Miedzianki. Podróż mi-
nęła szybko i bezpiecznie.

 Na miejsce dotarliśmy o godz. 11.00. Przez niemal cztery 
godziny zwiedzaliśmy z przewodnikiem teren Parku Miniatur 
„Świat Marzeń” w Inwałdzie. Mieliśmy możliwość poznać choć 
troszeczkę historii o każdym zakątku świata. Ponadto dzieci 
mogły obejrzeć z bliska ponad 50 modeli najsławniejszych cu-
dów architektonicznych świata. Następnie wszyscy uczestnicy 
wybrali się na projekcję filmu „Klątwa czaszki” w technologii 
5D MAX, gdzie poza trójwymiarowym obrazem widzów owie-
wa powiew wiatru, ochlapuje woda i trzęsą się fotele. W trakcie 
tego zwiedzania w jednej z restauracji zjedliśmy obiad i w dal-
szym ciągu dzieci korzystały z atrakcji dostępnych na terenie 
parku. Kolejną atrakcją był przyjazd do Wadowic, do rodzin-
nego miasta Jana Pawła II. Zwiedziliśmy Bazylikę Ofiarowania 
NMP - kościoła w którym przyjął chrzest Karol Wojtyła oraz 
Dom rodzinny papieża, w którym obecnie mieści się Muzeum. 
Oczywiście nie zapomnieliśmy o konsumpcji słynnej kremówki 
papieskiej. I tak wszystko, co dobre szybko się kończy. Mamy 
nadzieję, że ta wycieczka, ten dzień na długo pozostanie w pa-
mięci dzieciaków.

Marzena Nartowska

Wyprawka szkolna

O G Ł O S Z E N I E
1. W związku z Rządowym programem udzielania pomocy uczniom w 2011r. Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach informuje, 
że rodzice uczniów, których:
a) dochód nie przekracza 351 zł miesięcznie na osobę w rodzinie, 
b) dochód przekracza w/w kwotę, ale w rodzinie występuje szczególna sytuacja życiowa, 
c) dzieci uczęszczają do szkoły podstawowej i gimnazjum, są słabo widzące, niesłyszące, z upośledzeniem umysłowym w stop-
niu lekkim lub dzieci mają niepełnosprawności sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełno-
sprawność wymieniona wyżej, posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, mogą składać wnioski o dofinan-
sowanie zakupu podręczników „Wyprawka szkolna”.

2.Wnioski wraz z zaświadczeniem o dochodzie netto z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub zaświadczeniem o ko-
rzystaniu z pomocy społecznej, należy składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2011/2012. 
W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – oświadczenie 
o wysokości dochodów. W przypadku uczniów pochodzących z rodzin, gdzie dochód przekracza 351zł do wniosku należy 
dołączyć uzasadnienie. Wzór wniosku jest dostępny w szkołach, na stronie internetowej www.checiny.pl w zakładce oświata 
oraz w Urzędzie Gminy i Miasta w pok. nr 112.

3. Wartość pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników nie może przekroczyć:
180,00 zł - dla uczniów klas I-III szkół podstawowych, 
210,00 zł – dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, o których mowa w punkcie 1 ust. a)
325,00 zł - dla uczniów klas III gimnazjów oraz dla uczniów klas I-III gimnazjum, o których mowa w punkcie 1 ust. a)

4. Rodzice (prawni opiekunowie) uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy otrzymają dofinansowanie po przedłożeniu 
dowodu zakupu do wysokości wartości pomocy, o której mowa w pkt 2., w terminie podanym przez dyrektora szkoły.

5. Wypłata pieniędzy nastąpi:
- w szkole - dla rodziców uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Gminę Chęciny,
- w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach - dla rodziców uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez stowa-
rzyszenia.

Termin składania wniosków upływa dnia 09 września 2011 roku.
Ewa Dąbrowska
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V Wakacyjny Festyn Rodzinny w Tokarni
 Mieszkańcy Tokarni czekali, czekali i się doczekali na V Wa-
kacyjny Festyn Rodzinny, który odbył się 2 lipca 2011 roku przy 
świetlicy-dawnej remizy OSP  w Tokarni. Mimo, że deszcz padał 
dnia poprzedniego to po odprawieniu przez ks. proboszcza Jacka 
Dąbka polowej Mszy św. pogoda się ustabilizowała a mieszkańcy 
do końca festynu bawili się znakomicie. Organizatorzy przygoto-
wali szereg niespodzianek i atrakcji głównie dla dzieci: warsztaty 
bębniarskie -nauka gry na bębnach afrykańskich, warsztaty ma-
gii i żonglerki prowadzone przez aktorów Teatru Ognia „Enzon-
da”,warsztaty strzelania z łuku i fechtunku rycerskiego prowa-
dzone przez rycerzy i damy dworu „Drużyny Rycerskiej Zamku 
Chęcińskiego Ferro Aquilae”, można było chodzić na szczudłach 
i grać w ogromne planszowe warcaby i szachy na boisku, bawić 
się w paintball. Równocześnie świetlica socjoterapeutyczna tętni-
ła  życiem gdyż odbywały się tam konkursy plastyczne prowadzo-
ne przez Anetę Dziubek. Odbył się również mecz piłki siatkowej 
zorganizowany przez Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Kultu-
ry i Sportu  „Wiatrak” w Tokarni.  
 Oj działo się działo-kilka Pań na miotłach w Tokarni lata-
ło, Jędza Zielicha i Zbój Szydło do tańca ,zabawy i konkursów 
zapraszali. Na scenie tańczyła grupa akrobatyczno-taneczna 
„Zamkowe Duszki” z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Chęcinach. Dzieci z Tokarni: Magdalena Wcisło, Roksana 
Rutkowska, Żaneta Woźniczko i Dominika Wrońska śpiewały 
dla lokalnej publiczności utwory, które wszystkim bardzo się 
podobały. Folklorem i muzyką pokoleniową zachwycała Kape-
la Świętokrzyska oraz Zespół Pieśni i Tańca „Wierna Rzeka”. 
Muzykę polską oraz coowery grali: Zespół „ Arex” i „The Po-
wer”- grupy wokalne  z Tokarni i Wolicy. Hitem festynu okazał 

 Dziękujemy wszystkim ,którzy pomogli przy organizacji V 
Wakacyjnego Festynu Rodzinnego w Tokarni. Są to:

• Poseł na Sejm RP Henryk Milcarz
• Gmina i Miasto Chęciny-burmistrz Robert Jaworski,
• Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Chęcinach,
• Koło Gospodyń Wiejskich w Tokarni,
• Barbara Adamska (przygotowanie poczęstunku),
• Rada Sołecka w Tokarni,
• Ochotnicza Straż Pożarna w Tokarni,
• PPUH Tawol Sp .Jawna M. Bajek, C. Bajek, D. Piegza w Chęcinach,
• Eko-Rol Spółka zo.o w Tokarni- Jacek Wroński,
• Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - Marek Gos,
• Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
 w Kielcach - Jacek Kowalczyk,
• Bank Spółdzielczy w Kielcach - Stanisław Matejkiewicz,
• Zakład Produkcji Nawozów Organicznych i Wydobycia 
 Piasku Sp.zo.o w Mostach - Władysław Kołkiewicz,
• Sklep spożywczo-przemysłowy „Promyk” - Sławomir Piwowarczyk,
• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 - Monika Piotrowska,
• Zakład Kamieniarski Zelejowa – Edward Przywała,
• Trans-Dekor Tokarnia - Wiesław Raczkiewicz,
• Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Kultury i Sportu 
 „Wiatrak” w Tokarni, 
• Dyrektor Szpitala w Busku-Zdroju - Grzegorz Gałuszko,
• Handel Usługi Tokarnia – Halina i Dariusz Kołodziejczykowie,
• U.T.H. „Gołuzd” s.c. Tokarnia – Lidia i Zbigniew Gołuzdowie,
• Czesław Zapała –Tokarnia,
• Poseł na Sejm RP – Mirosław Pawlak,
• Sklep Kanalizacyjny Tokarnia – Małgorzata i Kazimierz Wrońscy,
• Zakład Fryzjerski w Tokarni – Wioletta Sołtys,
• Sklep w Kielcach – Ewelina i Łukasz Wrońscy,
• Kiosk w Tokarni – Barbara i Ryszard Gizowscy,
• Gospodarstwo Rolne Łukowa – Paweł Święcicki,
• Zespół Muzyczny – „Arex” z Tokarni,
• Kapela Świętokrzyska,
• Zespół Pieśni i Tańca „Wierna Rzeka”,
• Cukiernia Chęciny – Ryszard Ramiączek,
• Sklep Danluc – Danuta i Lucyna Kosteckie,
• Eko-Flor Tokarnia – Krzysztof Kostecki,
• KRUS Kielce – Dyr. Zbigniew Banaśkiewicz,
• Masarnia Znojek -Czerwona Góra,
• Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni – Dyr. Janusz Karpiński,
• Centrum Kryzysowe Urzędu Marszałkowskiego,
• Piekarnia „Tradycja” Sebastian Gutowski w Chęcinach,
• Muzeum Zabaw i Zabawy w Kielcach,
• Marian Sikora ,Agnieszka Foksa, Artur Pawłowski, 
 Wiesław Janas, Andrzej Baranowski, Edward Adamski, 
 Mariusz Baniowski.

Edyta Jarząbek i Jan Orawiecki
(radna i sołtys wsi Tokarnia)

się zespół „Effect” oraz Teatr Ognia „Enzonda”. Nad bezpie-
czeństwem mieszkańców czuwała policja z Chęcin oraz Ochotni-
cza Straż Pożarna z Tokarni. Podniebieniem zaproszonych zaję-
ły się Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Tokarni pod czujnym 
okiem Barbary Adamskiej. Porządkowaniem boiska  zajęła się 
młodzież Tokarni. Festyn bardzo się podobał i mieszkańcy cze-
kają na kolejne festyny w sołectwie Tokarnia.  
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 Władze Gminy i Miasta Chęciny od dawna zabiegały o wy-
budowanie wjazdu do Chęcin z prawdziwego zdarzenia. Jedy-
ne co mogły zrobić, aby ułatwić poruszanie się w tym miejscu 
mieszkańcom, to postawić oświetlenie przy ulicy Kieleckiej. Już 
od dawna  Egipskie ciemności okalające ulicę Kielecką oraz 
wjazd do Chęcin można wpisać w zapomnienie. Przy ulicy Kie-
leckiej na odcinku dwóch kilometrów - od wjazdu do Chęcin 
aż do Placu Żeromskiego – stanęły nowe słupy oświetleniowe 
po obu stronach drogi. Już od dawna nikt nie ma problemów 
z odnalezieniem w nocnych ciemnościach wjazdu do Chęcin, 
z czym ogromne problemy mieli nie tylko ludzie mieszkający 
poza gminą, ale również i sami mieszkańcy.
 Nadal jednaj dużo do życzenia pozostawia sam wjazd. Po 
interwencjach władz Gminy Chęciny i wielu rozmowach, uda-
ło się przekonać Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Auto-
strad do włączenia budowy ronda do trwającej właśnie inwe-
stycji przebudowy węzła Chęcińskiego. Nowe rondo powstanie 
w tym miejscu na przestrzeni najbliższych trzech lat.  

Agnieszka Olech

Będzie nowe rondo przy wjeździe do Chęcin
 Nareszcie spełnią się marzenia mieszkańców o wjeździe do Chęcin z prawdziwego zdarzenia, które poprawi bezpieczeń-
stwo kierowców w tym miejscu. Decyzja o budowie ronda przy okazji przebudowy węzła Chęciny już zapadła. Według Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, nowe rondo powstanie na przestrzeni najbliższych trzech lat.

Chęciny w Rankingu
samorządów dziennika „Rzeczpospolita”

 „Rzeczpospolita” już po raz trzynasty nagrodziła najlepsze samorządy. Jedną z wyróżnionych gmin miejskich została Gmi-
na Chęciny. W konkursie oceniane były gminy wiejskie, miejskie i miejsko-wiejskie oraz miasta na prawach powiatu.

 W Rankingu samorządów nagradzanych jest corocznie 
100 gmin wiejskich, 100 gmin miejsko-wiejskich i 50 miast na 
prawach powiatu. Wybór najlepszych samorządów w Polsce 
poprzedzony jest dwuetapową selekcją, gdzie w pierwszym 
etapie decyduje sytuacja finansowa gminy, a w drugim jakość 
zarządzania gminą. Co ważne do rankingu brane są pod uwagę 
wszystkie gminy w Polsce.
 Najlepsze polskie samorządy „Rzeczpospolita” wskazuje już 
od dwunastu lat. Do 2004 roku publikowana była „Złota setka 
samorządów” przygotowywana przez Centrum Badań Regio-
nalnych we współpracy z „Rzeczpospolitą”. Od 2005 roku ga-
zeta przygotowuje ranking już samodzielnie.
 Przebieg i wyniki rankingu samorządów uważnie śledzą 
wszyscy samorządowcy oraz potencjalni klienci urzędów. Nie 
od dzisiaj wiadomo, że laureaci rankingu wyznaczają kieru-
nek całej Polsce samorządowej. Ocenie kapituły, której od lat 
przewodniczy prof. dr hab. Michał Kulesza, twórca reformy 
samorządowej w Polsce, podlegają przede wszystkim: sytuacja 
finansowa gminy, nakłady inwestycyjne, wielkość wydatków na 
infrastrukturę i ochronę środowiska, pozyskiwanie środków 
unijnych, a także jakość zarządzania gminą. Ocenie podlega-
ją także poziom nauczania w szkołach, innowacyjność, współ-
praca z organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorstwami, 
działania z zakresu ochrony środowiska i promocji oraz wiele 
innych kryteriów. Gminy oceniane są w trzech kategoriach: 
gminy wiejskie, gminy miejskie i miejsko-wiejskie oraz miasta 
na prawach powiatu. 
 - Znaleźć się w rankingu najlepszych gmin w kraju jest dla 
nas nie tylko wielkim wyróżnieniem, ale i ogromnym zaszczy-

tem – skomentował na gorąco 
wiadomość o wynikach Bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski. Ranking 
„Rzeczpospolitej” to jeden 
z najbardziej obiektywnych, 
prestiżowych i - w zgodnej 
opinii samorządowców - naj-
ważniejszy z rankingów oce-
niających kondycję gminnych 
samorządów w kraju. Jest 
oceną pracy, skuteczności, 
determinacji i zaangażowania 
całej społeczności lokalnej. – 
Konkretne, jasno wytyczone 
cele, zgoda i jednomyślność 
działania, a także owocna współpraca z mieszkańcami gminy 
– odpowiedział Burmistrz Jaworski zapytany o przepis na tak 
prestiżowy w skali kraju sukces. – Jest mi niezmiernie miło, że 
kapituła konkursu uznała Gminę Chęciny za jedną z najlep-
szych gmin w województwie świętokrzyskim – dodał Burmistrz 
Robert Jaworski.

 Warto podkreślić, że kapituła konkursu dokonując oceny, 
zwracała szczególną uwagę na dbałość o rozwój i podniesienie 
jakości życia mieszkańców. Możemy być dumni, że Gmina Chę-
ciny znalazła się w najważniejszym w kraju i najbardziej obiek-
tywnym rankingu samorządowym.

Agnieszka Olech



SPORT

22

Wernisaż i zakończenie
VIII Międzynarodowego Pleneru Malarskiego 

„Pocztówki Chęcińskie 2011”
 Chęciny już po raz ósmy goszczą artystów plastyków przybyłych z różnych stron kraju i z zagranicy. Dla miasta i dla regio-
nu jest to bardzo ważne wydarzenie społeczne i kulturalne. Mimo upływu czasu miasteczko wciąż zaskakuje i zachwyca swym 
niepowtarzalnym urokiem  i gościnnością mieszkańców. Malarze za każdym razem odkrywają urocze zakątki Chęcin  i okolic. 
Wdzięcznym tematem najczęściej pojawiającym się na płótnach jest średniowieczny zamek, klasztory, Niemczówka, synagoga, 
kościół parafialny, zabytkowe kamieniczki i stare zaułki.

 Organizatorzy pleneru, Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięk-
nych w Kielcach i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Chę-
cinach, zapewnili wszystkim uczestnikom dobre warunki 
do twórczej pracy. Artyści zamieszkali w Zespole Szkół nr 1, 
w miejscowej restauracji „Pod Zamkiem” otrzymywali smacz-
ne posiłki, a 3 sierpnia wzięli udział w krajoznawczej wycieczce 
do Muzeum Wsi Kieleckiej, z góry Czubajka mogli podziwiać 
piękną panoramę Chęcin z widokiem na zamek i zakola Czar-
nej Nidy.
 Podczas dwutygodniowego pobytu powstało 160 prac wy-
konanych różnymi technikami : oleje, akwarele, pastele, akryle, 
gwasze. Efekty artystycznego dorobku zostały zaprezentowane 
13 sierpnia na zbiorowej poplenerowej wystawie w dawnej sy-

nagodze. Wystawy od lat cieszą się dużym zainteresowaniem 
okolicznych mieszkańców i młodzieży szkolnej. 
 Wszystkim uczestnikom pleneru serdecznie dziękujemy za 
to, że w artystyczny sposób rozsławiają i popularyzują walory 
ziemi chęcińskiej i piękno regionu świętokrzyskiego.

Komisarz pleneru 
Maria Salus
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 Mimo złych warunków pogodowych w zawodach udział 
wzięło 10 drużyn z terenu gminy Chęciny: Grzejniki Chęciny 
(Kołkiewicz Zbigniew, Miązek Damian), Zakręceni Chęciny  
(Kułagowski Wojciech, Trzaska Jarosław), SNK Chęciny (Soboń 
Radek, Lis Dominik), Szafki (Szewczyk Marcin, Górski Dawid), 
Turbiny (Grzywna Karol, Szklarek Krzysztof), Filcarze Chęciny 
(Stępień Konrad, Borkowski Arkadiusz), Ikar Polichno (Kruk 
Piotr, Wnuk Piotr), Golden Team Skiby (Andrzej  i  Karol Mo-
chocki), Wiatrak Tokarnia (Sikora Marian, Chruściel Artur), 
Mikon (Mirosław i Konrad Wawrzycki).

 Turniej rozegrano ,,systemem brazylijskim” zgodnym 
z przepisami plażowej piłki siatkowej.

Wyniki turnieju:
Turbiny
Grzejniki Chęciny
Filcarze Chęciny
Ikar Polichno
5-6.Golden Team Skiby
      Zakręceni Chęciny
7-8.SNK Chęciny
      Szafki
9-10. Mikon
         Wiatrak Tokarnia

II Turniej Plażowej Piłki Siatkowej w deszczu
 Ostatniego lipca na obiektach sportowych Ikar w Polichnie odbył się II Turniej Plażowej Piłki Siatkowej o Puchar Burmi-
strza Gminy i Miasta Chęciny.

Najlepszy zawodnik: Grzywna Karol (Turbiny)
Najlepszy atakujący: Borkowski Arkadiusz (Filcarze Chęciny)
Najlepiej zagrywający: Szklarek Krzysztof  (Turbiny).
Obsługa sędziowska: p. Anna Trzaska
Obsługa medyczna: KB – MED.

 Uroczystego zakończenia zawodów dokonali Burmistrz 
p. Robert Jaworski oraz przedstawiciele Ikara Polichno pano-
wie Zenon Sypniowski i Paweł Nowaczek wręczając wszystkim 
drużynom  dyplomy, puchary oraz piłki do siatkówki plażowej 
ufundowane przez Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach. Spe-
cjalne podziękowania Burmistrz skierował na ręce wszystkich 
zawodników, za wysokie umiejętności sportowe i ambitną wal-
kę w strugach deszczu, sędzinie pani Annie Trzaska oraz ob-
słudze medycznej i prezesom Ikara Polichno za udostępnienie 
obiektów sportowych.

Robert Skrobot

Miesięcznik „WIADOMOŚCI CHĘCIŃSKIE”
Pismo lokalne. Wydawca: Urząd Gminy i Miasta Chęciny

Adres redakcji: Plac 2 Czerwca 4

tel. 041 315 10 06, wewn. 005
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Redaktor Naczelny: Renata Janusz
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II Turniej Oldbojów w Piłce Nożnej
o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny

 7 sierpnia 2011 roku na kompleksie sportowym „Orlik 2012” odbył się II Turniej Oldbojów w Piłce Nożnej o Puchar 
Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny. Do zawodów zgłosiło się 27 zawodników reprezentujących trzy drużyny: Starsi Korzecko, 
Wiatrak Tokarnia i Ułan Bolmin.

 Turniej przeprowadzono w jednej grupie systemem „każdy 
z każdym”. Warto przypomnieć że w pierwszym turnieju rok 
temu najlepsza okazała się drużyna z Korzecka wyprzedzając 
Tokarnię i Bolmin.

Wyniki zawodów:
Ułan Bolmin – Wiatrak Tokarnia 1:3
Starsi Korzecko – Wiatrak Tokarnia1:1
Starsi Korzecko – Ułan Bolmin 1:3

Kolejność turnieju:
1.Wiatrak Tokarnia 4 pkt. bramki 4:2
2. Ułan Bolmin 3 pkt. bramki 4:4
3.Starsi Korzecko 1 pkt. bramki 2:4

 Na zakończenie zawodów przeprowadzono konkurs rzu-
tów karnych.
Wyniki:
Ułan Bolmin – Wiatrak Tokarnia 5:2
Starsi Korzecko – Wiatrak Tokarnia 3:5
Starsi Korzecko – Ułan Bolmin 5:4
Najlepszy zawodnik: Taborek Waldemar (Wiatrak Tokarnia)
Najlepszy bramkarz: Luty Tadeusz (Ułan Bolmin)
Najlepszy strzelec: Ból Michał (Ułan Bolmin)
Najstarszy zawodnik: Sikora Marian (Tokarnia)

 Składy drużyn uczestniczących w turnieju:
Wiatrak Tokarnia: Sikora Marian, Taborek Waldemar, Kar-
czewski Michał, Ziętal Mirosław, Budkiewicz Dariusz, Chruściel 
Artur.

Ułan Bolmin: Pałys Roman, Pałys Adam, Ból Sławomir, Ból 
Michał, Skrobot Robert, Luty Tadeusz, Idziak Jarosław, Stę-

pień Grzegorz, Nawrot Marek, Król Marek, Pęczkowicz Zdzi-
sław, Lis Andrzej, Misiorek Janusz.

Starsi Korzecko: Pyczek Dariusz, Dziabała Tomasz, Pyczek Ro-
bert, Kwiatkowski Michał, Nartowski Henryk, Lasa Jarosław, 
Męderecki Adam, Latkowski Marcin, Kamiński Krzysztof.

 Uroczystego zakończenia turnieju dokonał Burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski wręczając wszystkim 
zespołom oraz wyróżniającym się zawodnikom dyplomy, pu-
chary oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Gminy 
i Miasta w Chęcinach.

Obsługa sędziowska: Dariusz Gorzelak
Obsługa medyczna: KB – MED.

Robert Skrobot


